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1. wfkb I wgkb t 

 

                                wfkb t mKj  MÖvnK‡K  cvwb mieivn I cqtwb®‥vk‡b DËg †mev cÖ`vbKvix  KZ©„cÿ nIqv| 

 
 

                               wgkb t  wek¦ ’̄Zvi mv‡_ cwi‡ekevÜe Dchy³ cÖhyw³ I `ÿ Rbkw³ e¨envi K‡i ¸YMZgvb m¤úbœ cvwb mieivn I cqtwb®‥vkb †mev cÖ`vb| 

 

 

                                                                      

                                                       GK bR‡i PÆMÖvg Iqvmv 

 PÆMÖvg Iqvmv Rb¥jMœ †_‡K PÆMÖvg bMievmx‡K myjf g~‡j¨ my‡cq cvwb mieiv‡ni Rb¨ `vwqZ¡cÖvß| bvbv cÖwZK~jZvi gv‡SI PÆMÖvg 

Iqvmv bMievmx‡K cvwb mieiv‡ni Rb¨ wbijmfv‡e †Póv Pvwj‡q hv‡”Q| 

PÆMÖvg Iqvmv GKwU mvqZ¡ kvwmZ ms ’̄v hv e›`i bMix PÆMÖv‡gi cÖvq 31.30 jÿ †jv‡Ki cvwb mieivn‡i Rb¨ wb‡qvwRZ| eZ©gv‡b 

G ms¯’vq 709 Rb ¯’vqx Ges 45 Rb A ’̄vqx Kg©KZ©v/ Kg©Pvix wewfbœ c‡` Kg©iZ Av‡Q| 

2| cvwb mieivn t- 
 

  PÆMÖvg bMixi 168.21 eM© wK‡jvwgUvi GjvKvq PÆMÖvg Iqvmv cvwb mieivn K‡i _v‡K| 

  PÆMÖvg Iqvmvi ‣`wbK weZibK„Z cvwbi cwigvb cÖvq 282 Gg Gj wW| f~-Dcwi¯’ Drm 80% Ges f~-Mf©¯’ Drm 20%|  

  PvjyK…Z  Mfxi bjK~‡ci msL¨v- 76wU| cvwb †kvabvMvi 3wU| 2 wU f~-Dcwi¯’  (†gvniv) cvwb †kvabvMvi Ges Aci 1 wU f~-

Mf©¯’ (KvjyiNvU) cvwb †kvabvMvi| 

  cvwb Transmission Ges Distribution Gi Rb¨ PÆMÖvg Iqvmvq 760 wK‡jvwgUvi cvwbi jvBb Av‡Q| 2 wU cvw¤ús 

†÷kb (High Lift & Booster), 14 wU wiRvf©vi, 3wU Elevated Water Storage tanks Ges 689 wU Public 

Hydrants Av‡Q| cvwb cwien‡bi U¨vsK Mvox Av‡Q 14 wU| 

  cvwbi ms‡hvM msL¨v  67,343 (Ryb, 2017 ch©šÍ)| 

 

  cvwbi we‡ji AvevwmK nvi 9 UvKv cÖwZ Nb wgUvi Ges AbvevwmK nvi  25 UvKv cÖwZ Nb wgUvi| 
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3| 

 

cvwb cÖvwß msµvšÍ MÖvnK Awf‡hvM t- 
 

 ‡h‡nZz PÆMÖvg Iqvmvi cvwb mieivn AcÖZzj, cÖvq cÖwZw`bB †ikwbs K‡i wewfbœ RvqMvq cvwb mieivn Kiv nq| ZvQvov mvwf©m †bUIqvK© 

cvBc jvBb¸‡jv cyiv‡bv weavq wj‡KR †`Lv hvq| G Rb¨ MÖvnK‡`i G msµvšÍ Awf‡hvM¸‡jv Avg‡j wb‡q mgvav‡bi Rb¨ gW-1/gW-2 

Gi Kg©KZ©vMY wb‡qvwRZ Av‡Q| Zviv mivmwi Ges †Uwj‡dv‡bi gva¨‡g MÖvnK‡`i wewfbœ Awf‡hvM MÖnY Ges mgm¨vi mgvavb K‡ib| 

GZ`wfbœ Iqvmvi mKj ch©v‡qi cÖ‡K․kjxM‡Yi Awd‡m †h †Kvb mgq †h †Kvb MÖvnK Awf‡hvM wb‡q Avm‡j Zv mv`‡i MÖnY Kiv nq Ges 

mgvav‡bi e¨e¯’v †bqv nq| gW-1 Ges gW-2 KZ…©K weMZ A_© eQ‡i me©‡gvU 2022wU Awf‡hvM wjwce×mn mgm¨v mgvavb Kiv nq| 

 

4| wgUvi Ges wej msµvšÍ Awf‡hvM t- 
 

 Awdm PjvKvjxb mg‡q †iwfwbD kvLvq wewfbœ mg‡q MÖvnK‡`i wewfbœ Awf‡hvM wjwce× Kiv nq Ges Zv mgvav‡bi †Póv Kiv nq| MZ 

A_© eQ‡i MÖvn‡Ki Awf‡hv‡Mi †cÖwÿ‡Z †gvU 1438 wU wgUvi cwieZ©b Kiv n‡q‡Q| ZvQvov wgUvi cwi`k©‡bi mgqI wewfbœ MÖvn‡Ki 

Awf‡hvM mivmwi MÖnY Kiv nq| 

 

5| åvg¨gvY Av`vjZ t- 
 

 A‣ea cvwb e¨enviKvix‡`i Kvi‡Y MÖvnK‡`i cvwb cÖvwß‡Z evav m„wó n‡j MÖvnK KZ…©K Awf‡hv‡Mi †cÖwÿ‡Z Ges mgq mgq †cÖvMÖvg K‡i 

PÆMÖvg Iqvmvq wb‡qvwRZ g¨vwR‡÷ªU /åvg¨gvY Av`vj‡Zi gva¨‡g D³ A‣ea ms‡hvM KZ©‡bi ga¨ w`‡q •ea MÖvnK‡`i cvwb mieivn 

wbwðZ Kiv nq| 

 

6| M„nxZ MÖvnK evÜe Kg©KvÛ  t- 
 

  wgUvi cwi`k©K, ivR¯̂ ZË¡veavqK I ivR¯̂ Kg©KZ©vmn mswkøó Kg©KZ©v‡`i mv‡_ MÖvnK‡`i mfv| 

  m¤§vwbZ MÖvnK‡`i mv‡_ e‡Kqv Av`v‡qi j‡ÿ¨ I Zv‡`i mgm¨vw` Rvbvi Rb¨ Av‡jvPbv mfv| 

  MÖvnK †mevi j‡ÿ¨ m¤úªwZ c~‡e©i I‡qemvBU cwieZ©b K‡i (www.ctg-wasa.org.bd) Ges I‡qe‡gBj (info@ctg-

wasa.org.bd) Gi D‡Øvab Kiv n‡q‡Q| 

  ‡gvevBj †dvb Acv‡iUi (MÖvwgb‡dvb/iwe/evsjvwjsK) Gi gva¨‡g MÖvnKMb N‡i e‡m cvwbi wej cwi‡kva Ki‡Z cvi‡eb | 

  I‡qe mvB‡U wewfbœ Z_¨vw` Ges MÖvn‡Ki wbR¯^ wej m¤ú‡K© Rvbvi e¨e¯’v Av‡Q| 

  Iqvmv fe‡b cÖ‡e‡ki gy‡L Awdm PjvKvjxb mg‡q MÖvnK‡`i Z_¨vw` Rvbvi Rb¨ mve©ÿwYK GKRb Kg©Pvix AbymÜvb †Uwe‡j 

`vwqZ¡ cvjb K‡ib| GQvov AbymÜvb †Uwe‡ji mvg‡b Awdm web¨v‡mi Z_¨ m¤̂wjZ †evW© Av‡Q|  

http://www.ctg-wasa.org.bd/
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 B-‡mevmg~nt  

 MÖvnKMb N‡i e‡m PÆMÖvg Iqvmvi I‡qemvBU †_‡K we‡ji Kwc msMÖn K‡i †m Kwc w`‡qI wbw ©̀ó e¨vs‡Ki gva¨‡g cvwbi 

wej cwi‡kva Ki‡Z cvi‡eb| 

 wej cwi‡kva Kiv n‡j B-‡c‡g›U c×wZi gva¨‡g MÖvn‡Ki wbR¯̂ WvUv‡eBR ¯q̂sµxq fv‡e Avc‡WU n‡q hv‡e| d‡j 

MÖvnKMb Zrÿbvr cwi‡kvwaZ we‡ji Z_¨vw` PÆMÖvg Iqvmvi I‡qemvB‡U †`L‡Z cvi‡eb| 

 cÖwZ gv‡m MÖvnKMb‡K ‡gvevB‡ji Gm Gg Gm Gi gva¨‡g Zvu‡`i gvwmK wejmn cÖ‡qvRbxq Z_¨vw` Rvbv‡bv nq| 

 PÆMÖvg Iqvmvi I‡qemvB‡Ui  Complain Box G ev B-‡gBj Kiæb t info@ctg-wasa.org.bd GB wVKvbvq A_ev 

mivmwi 616768,616592,724875 b¤̂‡i †dv‡bi gva¨‡g MÖvnKMb Zv‡`i Awf‡hvM Rvbv‡Z cvi‡eb| 

 

7| MÖvnK‡`i mv‡_ †hvMv‡hvMt- 
 

 1) MÖvnK‡`i mv‡_ gZwewbgq mfv| 

2) ‡Uwjwfk‡b wewfbœ Z_¨vw` cÖPvi| 

3) bZzb cÖRb¥‡K cvwb e¨envi, cvwb AcPq †iva cÖf…wZ e¨vcv‡i m‡PZb Kivi Rb¨ PÆMÖvg gnvbMixi ¯‥zj QvÎ/QvÎx‡`i mv‡_ gZ 

wewbgq I GZ`msµvšÍ wfwWI cÖ`k©b| 

4) MÖvnK †mev e„w× I •bwZKZv eRvq ivLvi Rb¨ wb‡ ©̀kbv †`qv| 

5) ‡gvevBj †dv‡b Gm Gg Gm cÖ`v‡bi gva¨‡g | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ctg-wasa.org.bd
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PÆMÖvg gnvbMixi bMievmx‡K †mev cÖ`v‡bi j‡ÿ¨ PÆMÖvg Iqvmvi GKwU wmwU‡Rb PvU©vi ev bvMwiK mb` i‡q‡Q hv wb¤œiƒc t- 

2.      cÖwZkÖæZ †mevmg~nt 

2.1 bvMwiK †mev 

 

µt 

bs 

‡mevi bvg cÖ‡qvRbxq 

m‡ev©”P mgq 

(N›Uv/w`b/gvm) 

cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖvwß¯’vb ‡mevi g~j¨ Ges cwi‡kva c×wZ `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v  

(bvg, c`ex, †Uwj‡dvb/ ‡gvevBj b¤̂i, 

B-‡gBj ) 

DaŸ©Zb Kg©KZ©v (hvi Kv‡Q 

Avcxj Kiv /Awf‡hvM Rvbv‡bv 

hv‡e)| (bvg c`ex, †Uwj‡dvb/ 

‡gvevBj b¤̂i, B-‡gBj) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1| AvevwmK bZzb ms‡hvM  AbwaK 15 

(c‡bi)  Kg© 

w`em| 

1) 300/- UvKv g~‡j¨i wbav©wiZ Av‡e`b  

   dig| 

2)  Av‡e`bcÎ Lwi‡`i e¨vs‡Ki cvKv          

    iwk`/WvDb‡jvW di‡gi †ÿ‡Î     

   e¨e ’̄vcbv cwiPvjK, PÆMÖvg Iqvmv    

   eive‡i 300/- UvKvi †c-AW©vi| 

3) cÖ¯ÍvweZ ms‡hvM ’̄‡ji RvqMvi  `wjj/ 

we,Gm, LwZqv‡bi mZ¨vwqZ d‡UvKwc 2 

†mU | 

4) cÖ¯ÍvweZ ms‡hvM ’̄‡ji RvqMvi we,Gm, 

wk‡Ui mswkøó As‡ki (12"× 10")  
mZ¨vwqZ d‡UvKwc 3 †mU| 

5) cÖ¯ÍvweZ ms‡hvM ’̄‡ji wewìs‡qi 

wm,wW,G KZ©„K Aby‡gvw`Z cø¨vb/AbygwZcÎ 

Gi mZ¨vwqZ d‡UvKwc 2 †mU| 

6) cÖ¯ÍvweZ ms‡hvM ’̄‡ji wewìs Gi 

wm,wW,G Aby‡gvw`Z bKkv bv _vwK‡j 

Zvnvi KviY cÖ̀ k©b c~e©K Av‡e`bKvixi 

Avjv`v wPwV|  

7) Av‡e`bKvixi  cvm‡cvU© mvB‡Ri 

mZ¨vwqZ Qwe 2wU| 

8) Av‡e`bKvix hw` fvovwUqv nb, Zvnv 

nB‡j Av‡e`bc‡Îi mwnZ 300/= UvKv 

bb-RywWwkqvj ó¨v‡¤úi gva¨‡g g~j 

gvwj‡Ki m¤§wZ cÎ DwKj KZ©„K ¯̂vÿi 

c~e©K †bvUvix cvewjK †_‡K Gwd‡WweU 

Kwiqv `vwLj Kwi‡Z nB‡e| 

1) RbZv e¨vsK Iqvmv K‡c©v‡iU 

kvLv, Iqvmv feb, `vgcvov, 

PÆMÖvg|  

 
 

2) PÆMÖvg Iqvmvi I‡qemvB‡U 

             www.ctg-wasa.org.bd 
 

4" weZiY jvBb †_‡K 3/4" ms‡hv‡Mi 

Rb¨ 16,525/- UvKv,  

 

6" weZiY jvBb †_‡K 3/4" ms‡hv‡Mi 

Rb¨ 16,825/- UvKv,  

 

8" weZiY jvBb †_‡K 3/4" ms‡hv‡Mi 

Rb¨ 16,925/- UvKv,  

 

4" weZiY jvBb †_‡K 1" ms‡hv‡Mi Rb¨ 

29,900/- UvKv,  

 

6" weZiY jvBb †_‡K 1" ms‡hv‡Mi Rb¨ 

30,100/- UvKv,  

 

8" weZiY jvBb †_‡K 1" ms‡hv‡Mi  

Rb¨ 30,200/- UvKv,  

 

 

2" ms‡hv‡Mi Rb¨ 1,09,000/- UvKv,  

 

4" ms‡hv‡Mi Rb¨ 1,85,000/-  UvKv| 

 

1| bvg-gynv¤§` gvneyeyj Avjg 

c`ex-wbe©vnx cÖ‡K․kjx  

weµq wefvM, PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb +88-031-617807  

‡gvevBj+88-01817059638 

B-‡gBj-xensales@ctg.wasa.org.bd 

mahbubcwasa@gmail.com 

 

 

 

2| bvgt ‡gvnv¤§` byiæj Avwgb 

c`ex t wbev©nx cÖ‡K․kjx 

gW-1, PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb t +88-031-724875/ 2525252 

‡gvevBj+88-01554336007 

B-‡gBj t ratanbd@gmail.com  

 

 

 

 

3| bvgt Avãyi iDd 

c`ex t wbev©nx cÖ‡K․kjx 

gW-2,PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb t +88-031-617973 

‡gvevBj+88-01735328292 

B-‡gBj t roufcwasa@gmail.com 

 

W. cxh~l `Ë 

evwYwR¨K e¨e ’̄vcK, 

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-615829 

‡gvevBj+88-01714453920 

B-‡gBj-

pijushdutta7812@gmail.com 

http://www.ctg-wasa.org.bd/
mailto:ratanbd@gmail.com


E:\WASA_WORK\Annual Report -2016-17.docx 7 

µt 

bs 

‡mevi bvg cÖ‡qvRbxq 

m‡ev©”P mgq 

(N›Uv/w`b/gvm) 

cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖvwß¯’vb ‡mevi g~j¨ Ges cwi‡kva c×wZ `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v  

(bvg, c`ex, †Uwj‡dvb/ ‡gvevBj b¤̂i, 

B-‡gBj ) 

DaŸ©Zb Kg©KZ©v (hvi Kv‡Q 

Avcxj Kiv /Awf‡hvM Rvbv‡bv 

hv‡e)| (bvg c`ex, †Uwj‡dvb/ 

‡gvevBj b¤̂i, B-‡gBj) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

9) Av‡e`bKvixi †fvUvi AvBwW KvW©/ 

cvm‡cvU© Gi mZ¨vwqZ d‡UvKwc 2wU| 

10)  Av‡e`bKvix hw` Iqvwik m~‡Î 

RvqMvi gvwjK nb †m †ÿ‡Î Ab¨vb¨ 

Iqvwik‡`i wbKU nB‡Z 1 Kwc cvm‡cvU© 

mvB‡Ri Qwe mn 300/= UvKvi bb-

RywWwkqvj ó¨v‡¤ú ms‡hvM cÖ`v‡b AvcwË 

bvB g‡g© A½xKvibvgv cÖ`vb Kwi‡Z 

nB‡e(‡bvUvix cvewjK †_‡K Gwd‡WwfU 

Kwiqv `vwLj Kwi‡Z nB‡e)| 

 

6" ms‡hv‡Mi Rb¨ 2,85,000/- UvKv 

Aby‡gvw`Z Pvwn`vc‡Îi wfwË‡Z RbZv 

e¨vsK, Iqvmv kvLvq Rgv Ki‡Z nq|   

(RvgvbZ e¨ZxZ)| 

 

 

 

2| AvevwmK wØZxq ms‡hvM AbwaK 10(`k)  

Kg© w`em| 

1) 300/- UvKv g~‡j¨i wbav©wiZ Av‡e`b  

   dig| 

 

2)  Av‡e`bcÎ Lwi‡`i e¨vs‡Ki cvKv          

    iwk`/WvDb‡jvW di‡gi †ÿ‡Î     

   e¨e ’̄vcbv cwiPvjK, PÆMÖvg Iqvmv    

   eive‡i 300/- UvKvi †c-AW©vi| 

 

3)  Av‡e`bKvixi 02( ỳB) Kwc mZ¨vwqZ  

    Qwe| 

 

4)   RvZxq cwiPqc‡Îi mZ¨vwqZ    

      d‡UvKwc 

     (hw` c~‡e© †`qv bv  _v‡K)| 

 

1) RbZv e¨vsK Iqvmv K‡c©v‡iU 

kvLv, Iqvmv feb, `vgcvov, 

PÆMÖvg|  

 
 

2) PÆMÖvg Iqvmvi I‡qemvB‡U 

             www.ctg-wasa.org.bd 
 

4" weZiY jvBb †_‡K 3/4" ms‡hv‡Mi 

Rb¨ 16,525/- UvKv,  

 

6" weZiY jvBb †_‡K 3/4" ms‡hv‡Mi 

Rb¨ 16,825/- UvKv,  

 

8" weZiY jvBb †_‡K 3/4" ms‡hv‡Mi 

Rb¨ 16,925/- UvKv,  

 

4" weZiY jvBb †_‡K 1" ms‡hv‡Mi Rb¨ 

29,900/- UvKv,  

 

6" weZiY jvBb †_‡K 1" ms‡hv‡Mi Rb¨ 

30,100/- UvKv,  

 

 

8" weZiY jvBb †_‡K 1" ms‡hv‡Mi  

Rb¨ 30,200/- UvKv,  

 

2" ms‡hv‡Mi Rb¨ 1,09,000/- UvKv,  

1| bvg-gynv¤§` gvneyeyj Avjg 

c`ex-wbe©vnx cÖ‡K․kjx  

weµq wefvM, PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-617807  

‡gvevBj+88-01817059638 

B-‡gBj-xensales@ctg.wasa.org.bd 

              mahbubcwasa@gmail.com 

 

 

 

2| bvgt ‡gvnv¤§` byiæj Avwgb 

c`ex t wbev©nx cÖ‡K․kjx 

gW-1, PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb t +88-031-724875/ 2525252 

‡gvevBj+88-01554336007 

B-‡gBj t ratanbd@gmail.com  

 

3| bvgt Avãyi iDd 

c`ex t wbev©nx cÖ‡K․kjx 

gW-2,PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb t +88-031-617973 

‡gvevBj+88-01735328292 

B-‡gBj t roufcwasa@gmail.com  

W. cxh~l `Ë  

evwYwR¨K e¨e ’̄vcK, 

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-615829 

‡gvevBj+88-01714453920 

B-‡gBj-

pijushdutta7812@gmail.com 

http://www.ctg-wasa.org.bd/
mailto:ratanbd@gmail.com
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µt 

bs 

‡mevi bvg cÖ‡qvRbxq 

m‡ev©”P mgq 

(N›Uv/w`b/gvm) 

cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖvwß¯’vb ‡mevi g~j¨ Ges cwi‡kva c×wZ `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v  

(bvg, c`ex, †Uwj‡dvb/ ‡gvevBj b¤̂i, 

B-‡gBj ) 

DaŸ©Zb Kg©KZ©v (hvi Kv‡Q 

Avcxj Kiv /Awf‡hvM Rvbv‡bv 

hv‡e)| (bvg c`ex, †Uwj‡dvb/ 

‡gvevBj b¤̂i, B-‡gBj) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

4" ms‡hv‡Mi Rb¨ 1,85,000/-  UvKv| 

 

6" ms‡hv‡Mi Rb¨ 2,85,000/- UvKv 

Aby‡gvw`Z Pvwn`vc‡Îi wfwË‡Z RbZv 

e¨vsK, Iqvmv kvLvq Rgv Ki‡Z nq|  

(RvgvbZ e¨ZxZ)| 

 

3| `vßwiK bZzb cvwb 

ms‡hvM cÖ`vb 

AbwaK 15 

(c‡bi)  Kg© 

w`em| 

1) 300/- UvKv g~‡j¨i wbav©wiZ Av‡e`b  

   dig| 

2) Av‡e`bcÎ Lwi‡`i e¨vs‡Ki cvKv          

    iwk`/WvDb‡jvW di‡gi †ÿ‡Î     

   e¨e ’̄vcbv cwiPvjK, PÆMÖvg Iqvmv    

   eive‡i 300/- UvKvi †c-AW©vi| 

3) cÖ¯ÍvweZ ms‡hvM ’̄‡ji RvqMvi  `wjj/ 

we,Gm, LwZqv‡bi mZ¨vwqZ d‡UvKwc 2 

†mU | 

4) cÖ¯ÍvweZ ms‡hvM ’̄‡ji RvqMvi we,Gm, 

wk‡Ui mswkøó As‡ki ( 12"× 10")  
mZ¨vwqZ d‡UvKwc 3 †mU| 

5) cÖ¯ÍvweZ ms‡hvM ’̄‡ji wewìs‡qi 

wm,wW,G KZ©„K Aby‡gvw`Z cø̈ vb/AbygwZcÎ 

Gi mZ¨vwqZ d‡UvKwc 2 †mU| 

6) cÖ¯ÍvweZ ms‡hvM ’̄‡ji wewìs Gi 

wm,wW,G Aby‡gvw`Z bKkv bv _vwK‡j 

Zvnvi KviY cÖ̀ k©b c~e©K Av‡e`bKvixi 

Avjv`v wPwV|  

7) Av‡e`bKvixi  cvm‡cvU© mvB‡Ri 

mZ¨vwqZ Qwe 2wU| 

 

8) Av‡e`bKvix hw` fvovwUqv nb, Zvnv 

nB‡j Av‡e`bc‡Îi mwnZ 300/= UvKv 

bb-RywWwkqvj ó¨v‡¤úi gva¨‡g g~j 

1) RbZv e¨vsK Iqvmv K‡c©v‡iU 

kvLv, Iqvmv feb, `vgcvov, 

PÆMÖvg|  

 
 

2) PÆMÖvg Iqvmvi I‡qemvB‡U 

             www.ctg-wasa.org.bd 
 

4" weZiY jvBb †_‡K 3/4" ms‡hv‡Mi 

Rb¨ (16,525+40,000) UvKv,  

(RvgvbZmn)| 

 

6" weZiY jvBb †_‡K 3/4" ms‡hv‡Mi 

Rb¨ (16,825+40,000)  UvKv,  

(RvgvbZmn)| 

 

8" weZiY jvBb †_‡K 3/4" ms‡hv‡Mi 

Rb¨ (16,925+40,000)  UvKv,  

(RvgvbZmn)| 

 

4" weZiY jvBb †_‡K 1" ms‡hv‡Mi Rb¨ 

(29,900+80,000) UvKv,  

(RvgvbZmn)| 

 

6" weZiY jvBb †_‡K 1" ms‡hv‡Mi Rb¨ 

(30,100+80,000)  UvKv,  

(RvgvbZmn)| 

 

 

8" weZiY jvBb †_‡K 1" ms‡hv‡Mi  

Rb¨ (30,200+80,000)  UvKv, 

1| bvg-gynv¤§` gvneyeyj Avjg 

c`ex-wbe©vnx cÖ‡K․kjx  

weµq wefvM, PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-617807  

‡gvevBj+88-01817059638 

B-‡gBj-xensales@ctg.wasa.org.bd 

              mahbubcwasa@gmail.com 

 

 

2| bvgt ‡gvnv¤§` byiæj Avwgb 

c`ex t wbev©nx cÖ‡K․kjx 

gW-1, PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb t +88-031-724875/ 2525252 

‡gvevBj+88-01554336007 

B-‡gBj t ratanbd@gmail.com  

 

 

3| bvgt Avãyi iDd 

c`ex t wbev©nx cÖ‡K․kjx 

gW-2,PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb t +88-031-617973 

‡gvevBj+88-01735328292 

B-‡gBj t roufcwasa@gmail.com  

W. cxh~l `Ë  

evwYwR¨K e¨e ’̄vcK, 

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-615829 

‡gvevBj+88-01714453920 

B-‡gBj-

pijushdutta7812@gmail.com 

http://www.ctg-wasa.org.bd/
mailto:ratanbd@gmail.com
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µt 

bs 

‡mevi bvg cÖ‡qvRbxq 

m‡ev©”P mgq 

(N›Uv/w`b/gvm) 

cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖvwß¯’vb ‡mevi g~j¨ Ges cwi‡kva c×wZ `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v  

(bvg, c`ex, †Uwj‡dvb/ ‡gvevBj b¤̂i, 

B-‡gBj ) 

DaŸ©Zb Kg©KZ©v (hvi Kv‡Q 

Avcxj Kiv /Awf‡hvM Rvbv‡bv 

hv‡e)| (bvg c`ex, †Uwj‡dvb/ 

‡gvevBj b¤̂i, B-‡gBj) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

gvwj‡Ki m¤§wZ cÎ DwKj KZ©„K ¯̂vÿi 

c~e©K †bvUvix cvewjK †_‡K Gwd‡WweU 

Kwiqv `vwLj Kwi‡Z nB‡e| 

9) Av‡e`bKvixi †fvUvi AvBwW KvW©/Rb¥ 

wbeÜb mb`/cvm‡cvU© Gi mZ¨vwqZ 

d‡UvKwc 2wU| 

10)  Av‡e`bKvix hw` Iqvwik m~‡Î 

RvqMvi gvwjK nb †m †ÿ‡Î Ab¨vb¨ 

Iqvwik‡`i wbKU nB‡Z 1 Kwc cvm‡cvU© 

mvB‡Ri Qwe mn 300/= UvKvi bb-

RywWwkqvj ó¨v‡¤ú ms‡hvM cÖ`v‡b AvcwË 

bvB g‡g© A½xKvibvgv cÖ`vb Kwi‡Z 

nB‡e(‡bvUvix cvewjK †_‡K Gwd‡WwfU 

Kwiqv `vwLj Kwi‡Z nB‡e)| 

(RvgvbZmn)| 

2" ms‡hv‡Mi Rb¨ 

(1,09,000+2,00,000) UvKv,  

(RvgvbZmn)| 

 

4" ms‡hv‡Mi Rb¨ 

(1,85,000+8,00,000)    UvKv| 

(RvgvbZmn)| 

 

6" ms‡hv‡Mi Rb¨ 

(2,85,000+10,00,000)UvKv 

(RvgvbZmn)| 

 

Aby‡gvw`Z Pvwn`vc‡Îi wfwË‡Z RbZv 

e¨vsK, Iqvmv kvLvq Rgv Ki‡Z nq|   

 

4| wkí KviLvbv I 

evwYwR¨K cÖwZôv‡b cvwb 

ms‡hvM cÖ`vb 

AbwaK 15 

(c‡bi)  Kg© 

w`em| 

1) 300/- UvKv g~‡j¨i wbav©wiZ Av‡e`b  

   dig| 

2) Av‡e`bcÎ Lwi‡`i e¨vs‡Ki cvKv          

    iwk`/WvDb‡jvW di‡gi †ÿ‡Î     

   e¨e ’̄vcbv cwiPvjK, PÆMÖvg Iqvmv    

   eive‡i 300/- UvKvi †c-AW©vi| 

3) cÖ¯ÍvweZ ms‡hvM ’̄‡ji RvqMvi  `wjj/ 

we,Gm, LwZqv‡bi mZ¨vwqZ d‡UvKwc 2 

†mU | 

4) cÖ¯ÍvweZ ms‡hvM ’̄‡ji RvqMvi we,Gm, 

wk‡Ui mswkøó As‡ki ( 12"× 10")  
mZ¨vwqZ d‡UvKwc 3 †mU| 

5) cÖ¯ÍvweZ ms‡hvM ’̄‡ji wewìs‡qi 

wm,wW,G KZ©„K Aby‡gvw`Z cø¨vb/AbygwZcÎ 

Gi mZ¨vwqZ d‡UvKwc 2 †mU| 

 

 

1) RbZv e¨vsK Iqvmv K‡c©v‡iU 

kvLv, Iqvmv feb, `vgcvov, 

PÆMÖvg|  

 
 

2) PÆMÖvg Iqvmvi I‡qemvB‡U 

             www.ctg-wasa.org.bd 
 

4" weZiY jvBb †_‡K 3/4" ms‡hv‡Mi 

Rb¨ (16,525+40,000) UvKv,  

(RvgvbZmn)| 

 

6" weZiY jvBb †_‡K 3/4" ms‡hv‡Mi 

Rb¨ (16,825+40,000)  UvKv,  

(RvgvbZmn)| 

 

8" weZiY jvBb †_‡K 3/4" ms‡hv‡Mi 

Rb¨ (16,925+40,000)  UvKv,  

(RvgvbZmn)| 

 

4" weZiY jvBb †_‡K 1" ms‡hv‡Mi Rb¨ 

(29,900+80,000) UvKv,  

(RvgvbZmn)| 

1| bvg-gynv¤§` gvneyeyj Avjg 

c`ex-wbe©vnx cÖ‡K․kjx  

weµq wefvM, PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-617807  

‡gvevBj+88-01817059638 

B-‡gBj-xensales@ctg.wasa.org.bd 

              mahbubcwasa@gmail.com 

 

 

2| bvgt ‡gvnv¤§` byiæj Avwgb 

c`ex t wbev©nx cÖ‡K․kjx 

gW-1, PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb t +88-031-724875/ 2525252 

‡gvevBj+88-01554336007 

B-‡gBj t ratanbd@gmail.com  

 

 
 

 

W. cxh~l `Ë  

evwYwR¨K e¨e ’̄vcK, 

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-615829 

‡gvevBj+88-01714453920 

B-‡gBj-

pijushdutta7812@gmail.com 

http://www.ctg-wasa.org.bd/
mailto:ratanbd@gmail.com
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µt 

bs 

‡mevi bvg cÖ‡qvRbxq 

m‡ev©”P mgq 

(N›Uv/w`b/gvm) 

cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖvwß¯’vb ‡mevi g~j¨ Ges cwi‡kva c×wZ `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v  

(bvg, c`ex, †Uwj‡dvb/ ‡gvevBj b¤̂i, 

B-‡gBj ) 

DaŸ©Zb Kg©KZ©v (hvi Kv‡Q 

Avcxj Kiv /Awf‡hvM Rvbv‡bv 

hv‡e)| (bvg c`ex, †Uwj‡dvb/ 

‡gvevBj b¤̂i, B-‡gBj) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6) cÖ¯ÍvweZ ms‡hvM ’̄‡ji wewìs Gi 

wm,wW,G Aby‡gvw`Z bKkv bv _vwK‡j 

Zvnvi KviY cÖ̀ k©b c~e©K Av‡e`bKvixi 

Avjv`v wPwV|  

7) Av‡e`bKvixi  cvm‡cvU© mvB‡Ri 

mZ¨vwqZ Qwe 2wU| 

8) Av‡e`bKvix hw` fvovwUqv nb, Zvnv 

nB‡j Av‡e`bc‡Îi mwnZ 300/= UvKv 

bb-RywWwkqvj ó¨v‡¤úi gva¨‡g g~j 

gvwj‡Ki m¤§wZ cÎ DwKj KZ©„K ¯̂vÿi 

c~e©K †bvUvix cvewjK †_‡K Gwd‡WweU 

Kwiqv `vwLj Kwi‡Z nB‡e| 

9) Av‡e`bKvixi †fvUvi AvBwW KvW©/Rb¥ 

wbeÜb mb`/cvm‡cvU© Gi mZ¨vwqZ 

d‡UvKwc 2wU| 

10)  Av‡e`bKvix hw` Iqvwik m~‡Î 

RvqMvi gvwjK nb †m †ÿ‡Î Ab¨vb¨ 

Iqvwik‡`i wbKU nB‡Z 1 Kwc cvm‡cvU© 

mvB‡Ri Qwe mn 300/= UvKvi bb-

RywWwkqvj ó¨v‡¤ú ms‡hvM cÖ`v‡b AvcwË 

bvB g‡g© A½xKvibvgv cÖ`vb Kwi‡Z nB‡e 

(‡bvUvix cvewjK †_‡K Gwd‡WwfU Kwiqv 

`vwLj Kwi‡Z nB‡e)| 

 

 

6" weZiY jvBb †_‡K 1" ms‡hv‡Mi Rb¨ 

(30,100+80,000)  UvKv,  

(RvgvbZmn)| 

 

8" weZiY jvBb †_‡K 1" ms‡hv‡Mi  

Rb¨ (30,200+80,000)  UvKv, 

(RvgvbZmn)| 

 

2" ms‡hv‡Mi Rb¨ 

(1,09,000+2,00,000)  UvKv,  

(RvgvbZmn)| 

 

4" ms‡hv‡Mi Rb¨ 

(1,85,000+8,00,000)   UvKv| 

(RvgvbZmn)| 

 

6" ms‡hv‡Mi Rb¨ 

(2,85,000+10,00,000)  UvKv 

(RvgvbZmn)| 

 

Aby‡gvw`Z Pvwn`vc‡Îi wfwË‡Z RbZv 

e¨vsK, Iqvmv kvLvq Rgv Ki‡Z nq|   

3| bvgt Avãyi iDd 

c`ex t wbev©nx cÖ‡K․kjx 

gW-2,PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb t +88-031-617973 

‡gvevBj+88-01735328292 

B-‡gBj t roufcwasa@gmail.com  

5| AZ¨vek¨Kxq  cÖ‡qvR‡b 

A ’̄vqx  ms‡hvM 

AbwaK 15 

(c‡bi)  Kg© 

w`em| 

1) 300/- UvKv g~‡j¨i wbav©wiZ Av‡e`b  

   dig| 

2) Av‡e`bcÎ Lwi‡`i e¨vs‡Ki cvKv          

    iwk`/WvDb‡jvW di‡gi †ÿ‡Î     

   e¨e ’̄vcbv cwiPvjK, PÆMÖvg Iqvmv    

   eive‡i 300/- UvKvi †c-AW©vi| 

3) Av‡e`bKvixi  cvm‡cvU© mvB‡Ri 

mZ¨vwqZ Qwe 2wU| 

1) RbZv e¨vsK Iqvmv K‡c©v‡iU 

kvLv, Iqvmv feb, `vgcvov, 

PÆMÖvg|  

 
 

2) PÆMÖvg Iqvmvi I‡qemvB‡U 

             www.ctg-wasa.org.bd 
 

4" weZiY jvBb †_‡K 3/4" ms‡hv‡Mi 

Rb¨ (16,525+80,000) UvKv,  

(RvgvbZmn)| 

 

6" weZiY jvBb †_‡K 3/4" ms‡hv‡Mi 

Rb¨ (16,825+80,000)  UvKv,  

(RvgvbZmn)| 

1| bvg-gynv¤§` gvneyeyj Avjg 

c`ex-wbe©vnx cÖ‡K․kjx  

weµq wefvM, PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-617807  

‡gvevBj+88-01817059638 

B-‡gBj-xensales@ctg.wasa.org.bd 

              mahbubcwasa@gmail.com 

2| bvgt ‡gvnv¤§` byiæj Avwgb 

W. cxh~l `Ë  

evwYwR¨K e¨e ’̄vcK, 

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-615829 

‡gvevBj+88-01714453920 

B-‡gBj-

pijushdutta7812@gmail.com 

http://www.ctg-wasa.org.bd/
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µt 

bs 

‡mevi bvg cÖ‡qvRbxq 

m‡ev©”P mgq 

(N›Uv/w`b/gvm) 

cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖvwß¯’vb ‡mevi g~j¨ Ges cwi‡kva c×wZ `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v  

(bvg, c`ex, †Uwj‡dvb/ ‡gvevBj b¤̂i, 

B-‡gBj ) 

DaŸ©Zb Kg©KZ©v (hvi Kv‡Q 

Avcxj Kiv /Awf‡hvM Rvbv‡bv 

hv‡e)| (bvg c`ex, †Uwj‡dvb/ 

‡gvevBj b¤̂i, B-‡gBj) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4) Av‡e`bKvix hw` fvovwUqv nb, Zvnv 

nB‡j Av‡e`bc‡Îi mwnZ 300/= UvKv 

bb-RywWwkqvj ó¨v‡¤úi gva¨‡g g~j 

gvwj‡Ki m¤§wZ cÎ DwKj KZ©„K ¯̂vÿi 

c~e©K †bvUvix cvewjK †_‡K Gwd‡WweU 

Kwiqv `vwLj Kwi‡Z nB‡e| 

 

 

5) Av‡e`bKvixi †fvUvi AvBwW KvW©/ 

cvm‡cvU© Gi mZ¨vwqZ d‡UvKwc 2wU| 

 

6) Ab¨vb¨  †ÿ‡Î 300/- UvKvi bb- 

RywWwkqvj ó¨v‡¤ú  Pyw³bvgv| 

 

 

8" weZiY jvBb †_‡K 3/4" ms‡hv‡Mi 

Rb¨ (16,925+80,000)  UvKv,  

(RvgvbZmn)| 

 

4" weZiY jvBb †_‡K 1" ms‡hv‡Mi Rb¨ 

(29,900+1,60,000) UvKv,  

(RvgvbZmn)| 

 

6" weZiY jvBb †_‡K 1" ms‡hv‡Mi Rb¨ 

(30,100+1,60,000) UvKv,  

(RvgvbZmn)| 

 

8" weZiY jvBb †_‡K 1" ms‡hv‡Mi  

Rb¨ (30,200+1,60,000) UvKv, 

(RvgvbZmn)| 

 

2" ms‡hv‡Mi Rb¨ 

(1,09,000+2,00,000) UvKv,  

(RvgvbZmn)| 

 

4" ms‡hv‡Mi Rb¨ 

(1,85,000+8,00,000)    UvKv| 

(RvgvbZmn)| 

 

6" ms‡hv‡Mi Rb¨ 

(2,85,000+10,00,000)UvKv 

(RvgvbZmn)| 

 

Aby‡gvw`Z Pvwn`vc‡Îi wfwË‡Z RbZv 

e¨vsK, Iqvmv kvLvq Rgv Ki‡Z nq| 

c`ex t wbev©nx cÖ‡K․kjx 

gW-1, PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb t +88-031-724875/ 2525252 

‡gvevBj+88-01554336007 

B-‡gBj t ratanbd@gmail.com  

3| bvgt Avãyi iDd 

c`ex t wbev©nx cÖ‡K․kjx 

gW-2,PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb t +88-031-617973 

‡gvevBj+88-01735328292 

B-‡gBj t roufcwasa@gmail.com  

mailto:ratanbd@gmail.com
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µt 

bs 

‡mevi bvg cÖ‡qvRbxq 

m‡ev©”P mgq 

(N›Uv/w`b/gvm) 

cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖvwß¯’vb ‡mevi g~j¨ Ges cwi‡kva c×wZ `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v  

(bvg, c`ex, †Uwj‡dvb/ ‡gvevBj b¤̂i, 

B-‡gBj ) 

DaŸ©Zb Kg©KZ©v (hvi Kv‡Q 

Avcxj Kiv /Awf‡hvM Rvbv‡bv 

hv‡e)| (bvg c`ex, †Uwj‡dvb/ 

‡gvevBj b¤̂i, B-‡gBj) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6| ms‡hvM ’̄vbvšÍi AbwaK 10 

(`k)  Kg© 

w`em| 

1) 300/- UvKv g~‡j¨i wbav©wiZ Av‡e`b  

   dig| 

2)  Av‡e`bcÎ Lwi‡`i e¨vs‡Ki cvKv          

    iwk`/WvDb‡jvW di‡gi †ÿ‡Î     

   e¨e ’̄vcbv cwiPvjK, PÆMÖvg Iqvmv    

   eive‡i 300/- UvKvi †c-AW©vi| 

3)  Av‡e`bKvixi 02( ỳB) Kwc mZ¨vwqZ  

    Qwe| 

 

4)   RvZxq cwiPqc‡Îi mZ¨vwqZ    

      d‡UvKwc 

     (hw` c~‡e© †`qv bv  _v‡K)| 

 

 

 

Av‡e`bKvix‡K mieivn Ki‡Z n‡e| 
3/4" ms‡hv‡Mi Rb¨ (6,000/-) UvKv,  

 

1" ms‡hv‡Mi Rb¨ (12,000/-)  UvKv,  

 

2" ms‡hv‡Mi Rb¨ (15,000/-)  UvKv,  

 

4" ms‡hv‡Mi Rb¨ (20,000/-) UvKv,  

 

6" ms‡hv‡Mi Rb¨ (25,000/-) UvKv 

 

1| bvg-gynv¤§` gvneyeyj Avjg 

c`ex-wbe©vnx cÖ‡K․kjx  

weµq wefvM, PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-617807  

‡gvevBj+88-01817059638 

B-‡gBj-xensales@ctg.wasa.org.bd 

              mahbubcwasa@gmail.com 

 

 

2| bvgt ‡gvnv¤§` byiæj Avwgb 

c`ex t wbev©nx cÖ‡K․kjx 

gW-1, PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb t +88-031-724875/ 2525252 

‡gvevBj+88-01554336007 

B-‡gBj t ratanbd@gmail.com  

 

3| bvgt Avãyi iDd 

c`ex t wbev©nx cÖ‡K․kjx 

gW-2,PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb t +88-031-617973 

‡gvevBj+88-01735328292 

B-‡gBj t roufcwasa@gmail.com 

 

W. cxh~l `Ë 

evwYwR¨K e¨e ’̄vcK, 

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-615829 

‡gvevBj+88-01714453920 

B-‡gBj-

pijushdutta7812@gmail.com 

7| ms‡hvM ewa©ZKiY AbwaK 10 

(`k)  Kg© 

w`em| 

1) 300/- UvKv g~‡j¨i wbav©wiZ Av‡e`b  

   dig| 

 

2)  Av‡e`bcÎ Lwi‡`i e¨vs‡Ki cvKv          

    iwk`/WvDb‡jvW di‡gi †ÿ‡Î     

   e¨e ’̄vcbv cwiPvjK, PÆMÖvg Iqvmv    

   eive‡i 300/- UvKvi †c-AW©vi| 

 

3)  Av‡e`bKvixi 02( ỳB) Kwc mZ¨vwqZ  

    Qwe| 

 

4)   RvZxq cwiPqc‡Îi mZ¨vwqZ    

Av‡e`bKvix‡K mieivn Ki‡Z n‡e| 
3/4"‡_‡K 1"  ms‡hv‡Mi Rb¨ 

 (25000/-) UvKv,  

 

3/4"‡_‡K 2"  ms‡hv‡Mi Rb¨  

(30,000/-)  UvKv,  

 

1"‡_‡K  2"  ms‡hv‡Mi Rb¨ 

 (30,000/-)  UvKv,  

1| bvg-gynv¤§` gvneyeyj Avjg 

c`ex-wbe©vnx cÖ‡K․kjx  

weµq wefvM, PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-617807  

‡gvevBj+88-01817059638 

B-‡gBj-xensales@ctg.wasa.org.bd 

              mahbubcwasa@gmail.com 

 

 

2| bvgt ‡gvnv¤§` byiæj Avwgb 

c`ex t wbev©nx cÖ‡K․kjx 

gW-1, PÆMÖvg Iqvmv|  

W. cxh~l `Ë  

evwYwR¨K e¨e ’̄vcK, 

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-615829 

‡gvevBj+88-01714453920 

B-‡gBj-

pijushdutta7812@gmail.com 

mailto:ratanbd@gmail.com
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µt 

bs 

‡mevi bvg cÖ‡qvRbxq 

m‡ev©”P mgq 

(N›Uv/w`b/gvm) 

cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖvwß¯’vb ‡mevi g~j¨ Ges cwi‡kva c×wZ `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v  

(bvg, c`ex, †Uwj‡dvb/ ‡gvevBj b¤̂i, 

B-‡gBj ) 

DaŸ©Zb Kg©KZ©v (hvi Kv‡Q 

Avcxj Kiv /Awf‡hvM Rvbv‡bv 

hv‡e)| (bvg c`ex, †Uwj‡dvb/ 

‡gvevBj b¤̂i, B-‡gBj) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

      d‡UvKwc 

     (hw` c~‡e© †`qv bv  _v‡K)| 

 

‡dvb t +88-031-724875/ 2525252 

‡gvevBj+88-01554336007 

B-‡gBj t ratanbd@gmail.com  

 

3| bvgt Avãyi iDd 

c`ex t wbev©nx cÖ‡K․kjx 

gW-2,PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb t +88-031-617973 

‡gvevBj+88-01735328292 

B-‡gBj t roufcwasa@gmail.com 

8| ew¯Í GjvKvq A ’̄vqx 

cvwbi ms‡hvM| 

AbwaK 15 

(c‡bi)  Kg© 

w`em| 

1) 300/- UvKv g~‡j¨i wbav©wiZ Av‡e`b     

dig| 

 

2) Av‡e`bcÎ Lwi‡`i e¨vs‡Ki cvKv          

    iwk`/WvDb‡jvW di‡gi †ÿ‡Î     

   e¨e ’̄vcbv cwiPvjK, PÆMÖvg Iqvmv    

   eive‡i 300/- UvKvi †c-AW©vi| 

 

3) Rwgi cÖK…Z gvwj‡Ki AbvcwË| 

 

4) ew¯Í GjvKvi msMV‡bi wm×všÍ m¤^wjZ 

Kvh©weeiYx| 

 

5) Av‡e`bKvixi AsMxKvibvgv| 

 

6) Av‡e`bKvixi cvm‡cvU© mvB‡Ri 

mZ¨vwqZ Qwe 2wU| 

 

7)  Av‡e`bKvixi ‡fvUvi AvBwW KvW©/ 

cvm‡cvU© Gi mZ¨vwqZ d‡UvKwc 2wU| 

 

1) RbZv e¨vsK Iqvmv K‡c©v‡iU 

kvLv, Iqvmv feb, `vgcvov, 

PÆMÖvg| 

 

 

2)   PÆMÖvg Iqvmvi I‡qemvB‡U 

             www.ctg-wasa.org.bd 
 

 

4" weZiY jvBb †_‡K 3/4" ms‡hv‡Mi 

Rb¨ 16,525/- UvKv,  

 

6" weZiY jvBb †_‡K 3/4" ms‡hv‡Mi 

Rb¨ 16,825/- UvKv,  

 

 

8" weZiY jvBb †_‡K 3/4" ms‡hv‡Mi 

Rb¨ 16,925/- UvKv,  

 

(cÖwZwUi †ÿ‡Î AwZwi³ RvgvbZ  

5,000/- UvKv)  

 

Aby‡gvw`Z Pvwn`vc‡Îi wfwË‡Z RbZv 

e¨vsK, Iqvmv kvLvq Rgv Ki‡Z nq | 

1| bvg-gynv¤§` gvneyeyj Avjg 

c`ex-wbe©vnx cÖ‡K․kjx  

weµq wefvM, PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-617807  

‡gvevBj+88-01817059638 

B-‡gBj-xensales@ctg.wasa.org.bd 

               mahbubcwasa@gmail.com 

 

 

2| bvgt ‡gvnv¤§` byiæj Avwgb 

c`ex t wbev©nx cÖ‡K․kjx 

gW-1, PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb t +88-031-724875/ 2525252 

‡gvevBj+88-01554336007 

B-‡gBj t ratanbd@gmail.com  

 

3| bvgt Avãyi iDd 

c`ex t wbev©nx cÖ‡K․kjx 

gW-2,PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb t +88-031-617973 

‡gvevBj+88-01735328292 

B-‡gBj t roufcwasa@gmail.com 

W. cxh~l `Ë  

evwYwR¨K e¨e ’̄vcK, 

 PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-615829 

‡gvevBj+88-01714453920 

B-‡gBj-

pijushdutta7812@gmail.com 

9| cvwbi Mvoxi gva¨‡g 

Riæix cvwb mieivn| 

‡h ‡Kvb Riæix 

‡h ‡Kvb Riæix 

cÖ‡qvR‡b/MÖvnK

M‡Yi Pvwn`vi 

1) wbav©wiZ Av‡e`b dig| IqvUvi Iqv·©, gW-2 

PÆMÖvg Iqvmv Kvh©vj‡q|  

 

eZ©gv‡b 10 NbwgUvi aviY ÿgZv m¤úbœ 

cÖwZ Mvox cvwbi mvaviY g~j¨ 1,400/- 

UvKv I Riæix g~j¨ 2,500/- UvKv, 6 

bvgt ‡gvt iwdKyj Bmjvg 

c`ex t mnKvix cÖ‡K․kjx 

IqvUvi Iqv·©,gW-2 

Rbve Avãyi iDd 

wbe©vnx cÖ‡K․kjx 

gW-2 

mailto:ratanbd@gmail.com
http://www.ctg-wasa.org.bd/
mailto:ratanbd@gmail.com
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µt 

bs 

‡mevi bvg cÖ‡qvRbxq 

m‡ev©”P mgq 

(N›Uv/w`b/gvm) 

cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖvwß¯’vb ‡mevi g~j¨ Ges cwi‡kva c×wZ `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v  

(bvg, c`ex, †Uwj‡dvb/ ‡gvevBj b¤̂i, 

B-‡gBj ) 

DaŸ©Zb Kg©KZ©v (hvi Kv‡Q 

Avcxj Kiv /Awf‡hvM Rvbv‡bv 

hv‡e)| (bvg c`ex, †Uwj‡dvb/ 

‡gvevBj b¤̂i, B-‡gBj) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

cÖ‡qvR‡b/MÖvnKM‡Yi 

Pvwn`vi wfwË‡Z Rjevnx 

Mvoxi gva¨‡g cvwb 

mieivn Kiv nq| 

wfwË‡Z Rjevnx 

Mvox ×viv cvwb 

mieivn Kiv 

nq| 

 

 

 

 

 

NbwgUvi aviY ÿgZv m¤úbœ cÖwZ Mvox 

cvwbi mvaviY g~j¨ 1,100/- UvKv I Riæix 

g~j¨ 2,000.00 UvKv Ges cÖwZ Nb wgUvi 

†Lvjv cvwbi g~j¨ 100/-  UvKv wba©vib Kiv 

Av‡Q|  

MÖvnK RbZv e¨vsK, Iqvmv kvLvi wnmve bs-

GmwUwW-23 G wba©vwiZ UvKv Rgv Ki‡j cvwb 

mieiv‡ni Av‡`k cÖ`vb Kiv nq| 

 

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb t +88-031-616592  

‡gvevBj+88-01830054550 

B-‡gBjt m.rafiqulislam16@yahoo.com 

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031617973 

‡gvevBj+88-01735328292 

B-‡gBj t xenmod2 @ctg.wasa. 

org.bd. 

10| Riæix †mev cÖ`vb| 

 

24 N›Uvi g‡a¨ 1)Iqvmvi cvwb ms‡hv‡Mi we‡ji Kwc  

 

2) mv`v KvM‡R  Av‡e`b| 

 

wbev©nx cÖ‡K․kjx 

gW-1/gW-2 Gi Kvh©vj‡q| 

 

MÖvn‡Ki cvwb mieiv‡ni jvBb †givgZ webv 

g~‡j¨ Kiv nq|  

1| bvgt ‡gvnv¤§` byiæj Avwgb 

c`ex t wbev©nx cÖ‡K․kjx 

gW-1, PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb t +88-031-724875/ 2525252 

‡gvevBj+88-01554336007 

B-‡gBj t ratanbd@gmail.com 

 2| bvgt Avãyi iDd 

c`ex t wbev©nx cÖ‡K․kjx 

gW-2,PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb t +88-031-617973 

‡gvevBj+88-01735328292 

B-‡gBj t roufcwasa@gmail.com 

bvgt Rbve gvKmy` Avjg 

c`ext ZË¡veavqK cÖ‡K․kjx (At 

`vt) 

gW mv‡K©j, PÆMÖvg Iqvmv|  

‡gvevBj+88-01711447066 

‡dvb t +88-031-637240 

B-‡gBj- 
makshudchanchal@yahoo.com 

11| MÖvn‡Ki bvg cwieZ©b 15 w`b 1| 500/- UvKvi g~‡j¨i  wbav©wiZ Av‡e`b      

     dig| 

2| Av‡e`bcÎ Lwi‡`i e¨vs‡Ki cvKv          

    iwk`/WvDb‡jvW di‡gi †ÿ‡Î     

   e¨e ’̄vcbv cwiPvjK, PÆMÖvg Iqvmv    

   eive‡i 500/- UvKvi †c-AW©vi| 

3| `wj‡ji mZ¨vwqZ Kwc/ we,Gm, 

LwZqv‡bi mZ¨vwqZ Kwc| 

4| Av‡e`bKvixi mZ¨vwqZ Qwe 1 Kwc 

5|  eZ©gvb MÖvn‡Ki bv-`vexbvgv 

6| Iqvwik mb` (cÖ‡qvRb‡ev‡a) 

7|  Ab¨vb¨ 
 

1) RbZv e¨vsK 

        PÆMÖvg Iqvmv K‡cv©‡iU kvLv| 

 

     2) PÆMÖvg Iqvmvi I‡qemvB‡U 

          www.ctg-wasa.org.bd 
 

 

1|  bvg cwieZ©b wd-5000/-  UvKv| 

wd wWgvÛ †bv‡Ui wfwË‡Z  RbZv e¨vsK, 

PÆMÖvg Iqvmv kvLvq cwi‡kva Ki‡Z n‡e| 

bvgt Rbve ‡gvnv¤§` kwdDj Avjg 

c`ext cÖavb ivR¯̂ Kg©KZ©v 

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvbt +88-031-618347 

‡gvevBj+88-01815661510 

B-‡gBj-shafiul.swapon@gmail.com 

W. cxh~l `Ë  

evwYwR¨K e¨e ’̄vcK, 

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-615829 

‡gvevBj+88-01714453920 

B-‡gBj-

pijushdutta7812@gmail.com 

mailto:ratanbd@gmail.com
http://www.ctg-wasa.org.bd/
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µt 

bs 

‡mevi bvg cÖ‡qvRbxq 

m‡ev©”P mgq 

(N›Uv/w`b/gvm) 

cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖvwß¯’vb ‡mevi g~j¨ Ges cwi‡kva c×wZ `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v  

(bvg, c`ex, †Uwj‡dvb/ ‡gvevBj b¤̂i, 

B-‡gBj ) 

DaŸ©Zb Kg©KZ©v (hvi Kv‡Q 

Avcxj Kiv /Awf‡hvM Rvbv‡bv 

hv‡e)| (bvg c`ex, †Uwj‡dvb/ 

‡gvevBj b¤̂i, B-‡gBj) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

12| Mfxi bjK‚c ¯’vc‡bi 

AbygwZ cÖ`vb| 

15 w`b 1| 100 UvKvi g~‡j¨i  wbav©wiZ Av‡e`b      

     dig| 

2| Av‡e`bcÎ Lwi‡`i e¨vs‡Ki cvKv          

    iwk`/WvDb‡jvW di‡gi †ÿ‡Î     

   e¨e ’̄vcbv cwiPvjK, PÆMÖvg Iqvmv    

   eive‡i 100/- UvKvi †c-AW©vi| 

3| cÖ¯ÍvweZ ms‡hvM ’̄‡ji RvqMvi  `wjj/ 

we,Gm, LwZqv‡bi mZ¨vwqZ d‡UvKwc 2 

†mU | 

 

 

4|  cÖ¯ÍvweZ ms‡hvM ’̄‡ji wewìs Gi 

wm,wW,G AbycwZcÎ/AbycwZcÎ bv _vwK‡j 

Zvnvi KviY cÖ̀ k©b c~e©K Av‡e`bKvixi 

Avjv`v cÖZ¨qb|  

5| RvZxq cwiPqcÎ Gi Kwc| 

6| Qwe cvm‡cvU© mvBR 1 Kwc| 

7| Qwe ó¨v¤ú mvBR 2 Kwc| 

 

1) RbZv e¨vsK Iqvmv K‡c©v‡iU 

kvLv, Iqvmv feb, `vgcvov, 

PÆMÖvg| 

 

     2) PÆMÖvg Iqvmvi I‡qemvB‡U 

          www.ctg-wasa.org.bd 
 

 

1| Aby‡gv`‡bi ci wb‡¤œv³ nv‡i jvB‡mÝ 

 wd  RbZv e¨vsK, Iqvmv K‡c©v‡iU kvLv, 

Iqvmv feb, `vgcvov, PÆMÖvg  G cÖ̀ vb 

Ki‡Z n‡e | 

jvB‡mÝ wd 

mvBR AvevwmK AbvevwmK 

2"-3" 30,000/- 55,000/- 

4" 50,000/- 1,40,000/- 

6" 80,000/- 2,25,000/- 

8" - 2,25,000/- 

bevqb wd 

mvBR AvevwmK AbvevwmK 

2"-

3" 

15,000/- 33,750/- 

4" 25,000/- 87,500/- 

6" 75,000/- 1,37,500/- 

8" - 2,18,750/- 

 

bvgt Rbve ‡gvnv¤§` kwdDj Avjg 

c`ext cÖavb ivR¯̂ Kg©KZ©v 

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvbt +88-031-618347 

‡gvevBj+88-01815661510 

B-‡gBj shafiul.swapon@gmail.com  

W. cxh~l `Ë  

evwYwR¨K e¨e ’̄vcK,  

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-615829 

‡gvevBj+88-01714453920 

B-‡gBj-

pijushdutta7812@gmail.com 

13| wgUvi msµvšÍ †mev 7 w`b 1|  wgUvi cixÿv Kivi Rb¨ MÖvn‡Ki    

     Av‡e`b| 

 

2|  APj wgUv‡ii Rb¨ MÖvn‡Ki Av‡e`b| 

 

3| Pzwi wgUv‡ii Rb¨ wRwW Kwcmn  

     MÖvn‡Ki Av‡e`b| 

 

   mKj Av‡e`b mv`v KvM‡R Ki‡Z n‡e| 

cÖavb ivR¯^ Kg©KZ©v, 

PÆMÖvg Iqvmv Gi Kvh©vj‡q|  

 

 

 

 

 

 

 

 

1|  wgUv‡ii g~j¨ RbZv e¨vsK, Iqvmv 

K‡c©v‡iU kvLv, Iqvmv feb, `vgcvov, 

PÆMÖvg  G cÖ`vb Ki‡Z n‡e | 

wgUv‡ii g~j¨ wb¤œiƒc 

wgUvi 

mvBR 

APj/bó wgUvi 

cÖwZ ’̄vcb g~j¨ 

Pzwi wgUvi  

cÖwZ¯’vcb g~j¨ 

3/4" 4,000/- 6,000/- 

1" 5,000/- 7,500/- 

2" 18,000/- 25,000/- 

4" 25,000/- 35,000/- 

bvgt Rbve ‡gvnv¤§` kwdDj Avjg 

c`ext cÖavb ivR¯̂ Kg©KZ©v 

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvbt+88-031-618347 

‡gvevBj+88-01815661510 

B-‡gBj shafiul.swapon@gmail.com 

W. cxh~l `Ë  

evwYwR¨K e¨e ’̄vcK, 

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-615829 

‡gvevBj+88-01714453920 

B-‡gBj-

pijushdutta7812@gmail.com 

http://www.ctg-wasa.org.bd/
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µt 

bs 

‡mevi bvg cÖ‡qvRbxq 

m‡ev©”P mgq 

(N›Uv/w`b/gvm) 

cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖvwß¯’vb ‡mevi g~j¨ Ges cwi‡kva c×wZ `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v  

(bvg, c`ex, †Uwj‡dvb/ ‡gvevBj b¤̂i, 

B-‡gBj ) 

DaŸ©Zb Kg©KZ©v (hvi Kv‡Q 

Avcxj Kiv /Awf‡hvM Rvbv‡bv 

hv‡e)| (bvg c`ex, †Uwj‡dvb/ 

‡gvevBj b¤̂i, B-‡gBj) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6" 35,000/- 45,000/- 

8" 45,000/- 55,000/- 

 

14| MÖvn‡Ki wbKU wej 

†cu․Qv‡bv 

wej cȪ ‘Z K‡i 

15 (c‡bi) 

w`‡bi g‡a¨ 

MÖvn‡Ki wbKU 

†cu․Qv‡bv nq| 

Kw¤úDUvi †Rbv‡i‡UW wej wba©vwiZ 

Q‡K| 

 

MªvnK  B‡”Q  Ki‡j PÆMÖvg Iqvmvi 

I‡qe mvBU www.ctg-wasa.org.bd 

n‡Z  WvDb‡jvW K‡iI cvIqv hvq| 

PÆMÖvg Iqvmv KZ…©K MÖvn‡Ki evmvq 

†cu․Qv‡bv nq| 

‡Kvb g~j¨ cwi‡kva Ki‡Z nq bv| Rbve †gvnv¤§` kwdDj Avjg 

cÖavb ivR¯^ Kg©KZ©v, 

PÆMÖvg Iqvmv| 

‡dvbt+88-031-618347 

‡gvevBj+88-01815661510 

B-‡gBjt shafiul.swapon@gmail.com 
 

W. cxh~l `Ë  

evwYwR¨K e¨e ’̄vcK,  

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-615829 

‡gvevBj+88-01714453920 

B-

‡gBjtpijushdutta7812@gmai

l.com 

15| bv-`vex cÖZ¨qbcÎ weMZ cywÄKv 

eQ‡ii bv-`vex 

cÖZ¨qbcÎ 

cieZx© m‡bi 

30 Ry‡bi 

g‡a¨| 

Kw¤úDUvi †Rbv‡i‡UW cÖZ¨qbcÎ| PÆMÖvg Iqvmv KZ…©K MÖvn‡Ki evmvq 

†cu․Qv‡bv nq| 

‡Kvb g~j¨ cwi‡kva Ki‡Z nq bv| Rbve †gvnv¤§` kwdDj Avjg 

cÖavb ivR¯^ Kg©KZ©v, 

PÆMÖvg Iqvmv| 

‡dvbt+88-031-618347 

‡gvevBj+88- 01815661510 

B-‡gBjt shafiul.swapon@gmail.com 

 

W. cxh~l `Ë  

evwYwR¨K e¨e ’̄vcK,  

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-615829 

‡gvevBj+88-01714453920 

B-‡gBj-

pijushdutta7812@gmail.com 

16| Awf‡hvM msMÖn I 

wbimb 

*cÖv_wgK cwi`k©b 

24   N›Uvi g‡a¨  

* Z`‡šÍi ci 

e¨e¯’v MÖnY 3 Kvh© 

w`e‡mi g‡a¨|  

*ivR¯^ wewjs 

msµvšÍ Awf‡hv‡Mi 

wel‡q e¨e¯’v MÖnY 

7 Kvh© w`e‡mi 

g‡a¨| 

‡g․wLKfv‡e/‡Uwj‡dv‡b/mv`v KvM‡R 

wjwLZfv‡e/Ab-jvB‡b Awf‡hvM Rvbv‡Z 

cv‡i| 

- 

 

webvg~‡j¨| bvgt Rbve gvKmy` Avjg 

c`ext ZË¡veavqK cÖ‡K․kjx  

(At `vt) gW mv‡K©j, PÆMÖvg Iqvmv|  

‡gvevBj+88-01711447066 

‡dvb t +88-031-637240 

B-‡gBj- makshudchanchal@yahoo.com 

gynv¤§` Rûiæj nK 

cÖavb cÖ‡K․kjx 

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-2851698 

‡gvevBj bs+88-

01819940263 

B-‡gBj-

zhoquecwasa@yahoo.com 

 

http://www.ctg-wasa.org.bd/
mailto:shafiul.swapon@gmail.com
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2.2 `vßwiK †mev 

µt bs ‡mevi bvg cÖ‡qvRbxq m‡ev©”P mgq 

(N›Uv/w`b/gvm) 

cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖ‡qvRbxq 

KvMRcÎ cÖvwß¯’vb 

‡mevi g~j¨ Ges cwi‡kva c×wZ `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v  

(bvg, c`ex, †Uwj‡dvb/ ‡gvevBj b¤^i, B-

‡gBj ) 

DaŸ©Zb Kg©KZ©v (hvi Kv‡Q Avcxj Kiv 

/Awf‡hvM Rvbv‡bv hv‡e)| (bvg c`ex, 

†Uwj‡dvb/ ‡gvevBj b¤̂i, B-‡gBj) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1| wewfbœ miKvix 

cÖwZôv‡b Pvwn`v 

Abyhvqx Rjevnx 

Mvoxi gva¨‡g cvwb 

mieivnKiY| 

24 N›Uvi g‡a¨ †mev 

cÖ̀ vb Kiv nq| 

mivmwi A_ev Avjvcbxi gva¨‡g 

cvwbi Pvwn`vi ‡cÖwÿ‡Z Mvoxi 

gva¨‡g cvwb mieivn wbwðZ Kiv 

nq| cvwb mieivn Kvh©µg mnKvix 

cÖ‡K․kjx, IqvUvi Iqv·©, gW-2 

Kvh©vj‡q m¤úbœ Kiv nq| 

 eZ©gv‡b 10 NbwgUvi aviY ÿgZv m¤úbœ cÖwZ Mvox 

cvwbi g~j¨ 1,400/- UvKv Ges cÖwZ Nb wgUvi †Lvjv 

cvwbi g~j¨ 100/- UvKv wba©vib Kiv Av‡Q| 

mieivnK…Z cvwbi gvm wfwËK wej cȪ ‘yZ K‡i miKvix 

cÖwZôvb mg~‡n †cÖiY Kiv nq| Zr†cÖwÿ‡Z miKvix 

cÖwZôvb mg~n †P‡Ki gva¨‡g cvwbi g~j¨ cwi‡kva K‡i 

_v‡K| 

 

bvgt ‡gvt iwdKyj Bmjvg 

c`ex t mnKvix cÖ‡K․kjx 

IqvUvi Iqv·©, gW-2, PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb t+88- 031-616592  

‡gvevBj+88-01830054550 

B-‡gBj t m.rafiqulislam16@yahoo.com 

Rbve Avãyi iDd 

wbe©vnx cÖ‡K․kjx 

gW-2, PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-617973 

‡gvevBj+88-01735328292 

B-‡gBj t xenmod2 @ctg.wasa. org.bd 

 

2| f¨vU I AvqKi 

cÖ`vb| 

h_vwbq‡g wewfbœ wej cwi‡kv‡ai mgq Zv 

†_‡K KZ©b K‡i  Pvjv‡bi 

gva¨‡g cwi‡kvwaZ nq| 

cÖavb wnmve 

i¶Y Kg©KZ©v, 

PÆMÖvg Iqvmv Gi 

Awdm| 

 

 

miKvix †M‡RU Abyhvqx wba©©vwiZ nv‡i| bvgt †gvt RvwKi †nv‡mb f‚uBqv 

c`ex: cÖavb wnmve i¶Y Kg©KZ©v,  

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb: +88-031-615664/615582 

‡gvevBj+88-01911-882553 

B‡gBj: jakir.wasa@yahoo.com 

W. cxh~l `Ë  

evwYwR¨K e¨e¯’vcK,  

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-615829 

‡gvevBj+88-01714453920 

B-‡gBj-pijushdutta7812@gmail.com 

 

 

 

2.3)  Af¨šÍixY †mev 

 

µt 

bs 

‡mevi bvg cÖ‡qvRbxq m‡ev©”P 

mgq 

(N›Uv/w`b/gvm) 

cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖvwß¯’vb ‡mevi g~j¨ Ges cwi‡kva 

c×wZ 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v  

(bvg, c`ex, †Uwj‡dvb/ ‡gvevBj b¤̂i,  

B-‡gBj ) 

DaŸ©Zb Kg©KZ©v (hvi Kv‡Q Avcxj Kiv /Awf‡hvM 

Rvbv‡bv hv‡e)| (bvg c`ex, †Uwj‡dvb/ ‡gvevBj 

b¤^i, B-‡gBj) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1| Kg©KZ©v/Kg©Pvix‡`

i †eZb-fvZv 

cÖ`vb 

AbwaK 4(Pvi) 

Kg©w`em 

‡eZb cÖZ¨qbcÎ, †eZbdg© 

(wnmve kvLv KZ©„K cÖ`Ë)| 

cÖavb wnmve i¶Y Kg©KZ©v, 

PÆMÖvg Iqvmv Gi Awdm|  

 

webvg~‡j¨, e¨vs‡Ki gva¨‡g 

cwi‡kva Kiv nq| 

bvgt †gvt RvwKi †nv‡mb f‚uBqv 

c`ex: cÖavb wnmve i¶Y Kg©KZ©v,  

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb: +88-031-615664/615582 

‡gvevBj+88-01911-882553 

B‡gBj: jakir.wasa@yahoo.com 

W. cxh~l `Ë  

evwYwR¨K e¨e¯’vcK,  

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-615829 

‡gvevBj+88-01714453920 

B-‡gBj-pijushdutta7812@gmail.com 
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µt 

bs 

‡mevi bvg cÖ‡qvRbxq m‡ev©”P 

mgq 

(N›Uv/w`b/gvm) 

cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖvwß¯’vb ‡mevi g~j¨ Ges cwi‡kva 

c×wZ 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v  

(bvg, c`ex, †Uwj‡dvb/ ‡gvevBj b¤̂i,  

B-‡gBj ) 

DaŸ©Zb Kg©KZ©v (hvi Kv‡Q Avcxj Kiv /Awf‡hvM 

Rvbv‡bv hv‡e)| (bvg c`ex, †Uwj‡dvb/ ‡gvevBj 

b¤^i, B-‡gBj) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

2| QzwU  gÄyiKiY| AbwaK 3(wZb) 

Kg©w`em 

Av‡e`b,QzwUi wnmv‡ei 

cÖZ¨qbcÎ (cÖkvmb kvLv 

KZ©„K cÖ`Ë)| 

mwPe/evwYwR¨K e¨e¯’vcK 

/cÖavb cÖ‡K․kjxi Awdm  

PÆMÖvg Iqvmv| 

 

webvg~‡j¨ 1| cÖ‡K․kjx G,‡K,Gg dRjyjøvn 

e¨e¯’vcbv cwiPvjK 

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-2851806 

‡gvevBj+88-01819345215 

B-‡gBj-mdcwasa@ gmail.com 
2| Rbve †gvnv¤§` kvgxg †mv‡nj 

mwPe 

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-614269 

‡gvevBj+88-01712-771721 

B-‡gBj- secretary@ctg-wasa. org.bd 

3| W. cxh~l `Ë  

evwYwR¨K e¨e¯’vcK,  

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-615829 

‡gvevBj+88-01714453920 

B-‡gBj-pijushdutta7812@gmail.com 

 

4| gynv¤§` Rûiæj nK 

cÖavb cÖ‡K․kjx 

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-0312851698 

‡gvevBj bs+88-01819940263 

B-‡gBj-zhoquecwasa@yahoo.com 

cÖ‡K․kjx G,‡K,Gg dRjyjøvn 

e¨e¯’vcbv cwiPvjK 

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-2851806 

‡gvevBj+88-01819345215 

B-‡gBj-mdcwasa@ gmail.com 

 

3| wRwcGd AwMÖg 

cÖ`vb 

AbwaK 3(wZb) 

Kg©w`em 

Av‡e`bcÎ, wRwcGd Rgvi  

e¨vsKw ’̄wZ cÖZ¨qb cÎ  

(wnmve kvLv KZ©„K cÖ`Ë)| 

cÖavb wnmve i¶Y Kg©KZ©v, 

PÆMÖvg Iqvmvi Awdm|  

 

webvg~‡j¨ , e¨vs‡Ki gva¨‡g 

cwi‡kva Kiv nq| 

bvgt †gvt RvwKi †nv‡mb f‚uBqv 

c`ex: cÖavb wnmve i¶Y Kg©KZ©v,  

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb: +88-031-615664/615582 

‡gvevBj+88-01911-882553 

B-‡gBj: jakir.wasa@yahoo.com 

W. cxh~l `Ë 

evwYwR¨K e¨e¯’vcK,  

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-615829 

‡gvevBj+88-01714453920 

B-‡gBj-pijushdutta7812@gmail.com 

 

 4| jwRw÷Km  mswkøó µq Pvwn`vcÎmg~n wewfbœ wefvM µq kvLv ‡UÛvi WKz‡g›U  mg~n mswkøó bvgt Rbve gvKmy` Avjg Rbve †gvnv¤§` kvgxg †mv‡nj 
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µt 

bs 

‡mevi bvg cÖ‡qvRbxq m‡ev©”P 

mgq 

(N›Uv/w`b/gvm) 

cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖ‡qvRbxq KvMRcÎ cÖvwß¯’vb ‡mevi g~j¨ Ges cwi‡kva 

c×wZ 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v  

(bvg, c`ex, †Uwj‡dvb/ ‡gvevBj b¤̂i,  

B-‡gBj ) 

DaŸ©Zb Kg©KZ©v (hvi Kv‡Q Avcxj Kiv /Awf‡hvM 

Rvbv‡bv hv‡e)| (bvg c`ex, †Uwj‡dvb/ ‡gvevBj 

b¤^i, B-‡gBj) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 †÷kbvix gvjvgvj 

µq, hš¿cvwZ µq 

I †givgZ) 

mnvqZv cÖ`vb| 

c×wZi Av‡jv‡K 

mgq g‡Zv| 

n‡Z mv`v KvM‡R cvIqv hvq 

Ges ‡UÛvi WKz‡g›Um µq 

kvLv  n‡Z `i`vZv‡`i 

AbyK~‡j  Bmy¨ Kiv nq| 

PÆMÖvg Iqvmv Gi Kvh©vj‡q|  

 
 

Kv‡Ri cÖv°jb Abyhvqx 

wb‡¤œv³fv‡e wba©vwiZ g~‡j¨ 

`i`vZv‡`i AbyK~‡j  weµq Kiv 

nq| 

K) 1,00,000/-  UvKv ch©šÍ 

cÖv°j‡bi †ÿ‡Î  200/- UvKv| 

L) 1,00,001/- n‡Z 5,00,000/- 

UvKv  ch©šÍ 600/- UvKv| 

M) 5,00,001/- n‡Z 

20,00,000/-  UvKv ch©šÍ 1,000/- 

UvKv| 

N) 20,00,000/-  UvKvi Dc‡i   

2,000/-  UvKv| 

c`wet wbev©nx cÖ‡K․kjx 

wefvM-msMÖn  

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvbt +88-031-614141 

‡gvevBj+88-01711447066 

B-‡gBjmakshudchanchal@yahoo.com 

mwPe 

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-614269 

‡gvevBj+88-01712-771721 

B-‡gBj- secretary@ctg-wasa. org.bd  
 

5| Rwg µq/M„n 

wbgv©Y/‡gvUi 

Kvi/‡gvUi 

mvB‡Kj I evB 

mvB‡Kj/Kw¤úDUvi 

µq FY cÖ`vb| 

AbwaK 15 

Kg©w`em| 

mwPevjq kvLv KZ©„K wbav©wiZ 

Av‡e`b dig mieivn Kiv 

nq|  

PÆMÖvg Iqvmv, mwPevjq 

 

webvg~‡j¨ bvgt-Rbve Rvnv½xi Avjg †P․ayix,  

c`ext DcmwPe 

PÆMÖvg Iqvmv|  

†dvbt +88-031-615797 

‡gvevBj+88-01720102627 

B-‡gBjt ds@ctg-wasa.org.bd 

Rbve †gvnv¤§` kvgxg †mv‡nj 

mwPe,  

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvb+88-031-614269 

‡gvevBj+88-01712-771721 

B-‡gBj- secretary@ctg-wasa. org.bd  

 

2.4)   AvIZvaxb Awa`ßi/ms ’̄v/Ab¨vb¨ cÖwZôvb KZ©„K cÖ`Ë †mev 

           AvIZvaxb Awa`ßi/ms ’̄v/Ab¨vb¨ cÖwZôvbmg~‡ni wmwU‡Rb&m PvU©vi wj¼ AvKv‡i hy³ Ki‡Z n‡e| 

          cÖ‡hvR¨ bq| 

3) Avcbvi Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv    

µwgK cÖwZkÖæZ/Kvw•LZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯q̂sm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

3 mvÿv‡Zi Rb¨ wbav©wiZ mg‡qi c~‡e©B Dcw ’̄Z _vKv 

4) Awf‡hvM e¨e¯’vcbv c×wZ(GRS ) 
‡mev cÖvwß‡Z AmšÍó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi m‡½ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi KvQ †_‡K mgvavb cvIqv bv †M‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v AewnZ Kiæb| 

µ.bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb ‡Kv_vq †hvMv‡hvM Ki‡eb ‡hvMv‡hv‡Mi wVKvbv  wb®úwËi mgqmxgv 

1| `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb w`‡Z bv cvi‡j Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v bvgt Rbve gvKmy` Avjg 

c`ext ZË¡veavqK cÖ‡K․kjx(At `vt) 

GK gvm 
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gW mv‡K©j, PÆMÖvg Iqvmv|  

‡gvevBj+88-01818765372 

‡dvb t +88-01711447066 

B-‡gBj- makshudchanchal@yahoo.com 

2| Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q mgvavb w`‡Z bv 

cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v bvg t Rbve iZb Kzgvi miKvi 

c`ext Dc-e¨e¯’vcbv cwiPvjK(cÖ‡K․kj),  

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvbt +88-031-2851751 

‡gvevBj+88-01740618658 

B-‡gBj-sarker.ratan@gmail.com 

GK  gvm 

3| Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q mgvavb w`‡Z bv cvi‡j e¨e¯’vcbv cwiPvjK bvg t cÖ‡K․kjx G,‡K,Gg dRjyjøvn 

c`ext e¨e¯’vcbv cwiPvjK, 

PÆMÖvg Iqvmv|  

‡dvbt +88-031-2851806 

‡gvevBj+88-01819345215 

B-‡gBj- mdcwasa@gmail.com 

GK gvm 

 

                  

 

 

                                 

          gvbe m¤ú` Dbœqb 

GKwU ms ’̄vi gvbe m¤ú` n‡”Q me‡P‡q g~j¨evb I ¸iæZ¡c~b© m¤ú`| Zv we‡ePbvq wb‡q `xN©w`b ci ivR¯ ̂I cÖKí Lv‡Z bZyb Kg©KZ©v I Kg©Pvix wb‡qvM †`qv n‡q‡Q Ges Zv‡`i cÖwkÿb  †`qv n‡q‡Q| gvbe 

m¤ú` Dbœq‡b weMZ GK eQ‡i M„nxZ Kg©KvÛ wb¤œiƒc t- 

  MZ A_© erm‡i ‡Kvb Kg©KZ©v Kg©Pvix wb‡qvM nqwb| 

  MZ A_© erm‡i cªvq PzivbeŸB (94) Rb wewfbœ †kÖbxi Kg©KZ©v /Kg©Pvix‡K Avf¨šÍixb cÖwkÿb 

I ỳB (02) Rb Kg©KZ©v‡K •e‡`wkK cÖwkÿb  †`qv n‡q‡Q| 
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ms ’̄vi ev‡RU I cÖK…Z e¨q msµvšÍ Z_¨ 

 

K.fywgKv  

         1963 mv‡ji AwW©b¨vÝ bs- 20 e‡j PÆMÖvg Iqvmv(PÆMÖvg cvwb mieivn I cq: wb®‥vkb KZ©„c¶ ) cÖwZwôZ nq| PÆMÖvg Iqvmv ¯’vbxq miKvi, cwjø Dbœqb I mgevq gš¿Yvj‡qi Aax‡b GKwU 

¯v̂qËkvwmZ ms ’̄v | Iqvmvi Kvhv©ejx cÖavbZ wbgœiƒc:  

1. RbmvaviY , wkí cÖwZóvb Ges e¨emv cÖwZôv‡bi Rb¨ cvwb msMÖn, †kvab , msi¶Y my‡cq cvwb weZiY Ges Dbœqb I i¶Yv‡e¶Y|  

2. wkí cÖwZôvb n‡Z wbM©Z ~̀wlZ cvwb msMÖn, cv¤úKiY, †kvab I Acmvi‡Yi Rb¨ †kvabvMvi wbg©vY, Dbœqb I i¶Yv‡e¶Y Ges Rbmvavi‡Yi Kj¨v‡b ch©vqµ‡g cq:wb®‥vkb e¨e ’̄v cÖeZ©b Kiv|  

L.cwiPvjb e„ËvšÍ 

 2016-17 A_©eQ‡ii ms‡kvwaZ ev‡R‡U ms ’̄vi cvwb Avni‡Yi cwigvY cÖv°jb Kiv n‡q‡Q  198640 jvL M¨vjb Ges AvniYK…Z me cvwbB mieivn Kiv m¤¢e n‡e e‡j cÖv°jb Kiv 

n‡q‡Q| 2015-16 A_©eQ‡ii ms ’̄vi cvwb AvniY I mieiv‡ni cwigvY wQj 137340 jvL M¨vjb | 2015-16 A_©eQ‡i mieivnK…Z cvwbi c×wZMZ †jvKmvb wQj 14.64% | c¶všÍ‡i 2016-17 

A_©eQ‡i G c×wZMZ †jvKmvb cÖv°jb Kiv n‡q‡Q  20% | c×wZMZ †jvKmvb µgvš̂‡q Kwg‡q Avbvi Rb¨ cÖ‡Póv Ae¨vnZ i‡q‡Q|  

2016-17  A_©eQ‡ii ms‡kvwaZ A_©eQ‡ii cÖv°wjZ ev‡R‡U ms ’̄vi ivR¯̂ Avq cÖv°jb Kiv n‡q‡Q  76.49 †KvwU UvKv| 2015-16 A_©eQ‡i ms ’̄vi ivR¯̂ Av‡qi cwigvY wQj 52.46 †KvwU UvKv| 

c¶všÍ‡i 2016 -17 A_©eQ‡i ms ’̄vi †gvU cwiPvjb e¨vq cÖv°jb Kiv n‡q‡Q  72.49 †KvwU | 2015-16 A_©eQ‡i ms ’̄vi cwiPvjb e¨v‡qi cwigvY wQj 57.66 †KvwU UvKv | 2016-17 A_©eQ‡i ms ’̄vi 

cwiPvjb †jvKmvb cÖv°jb Kiv n‡q‡Q 23.85 †KvwU UvKv | 2015-16 A_©eQ‡i cwiPvjb †jvKmv‡bi cwigvY wQj 24.04 †KvwU UvKv | cvwbi AvniY I mieivn e¨q e„w×i mv‡_ msMwZ †i‡L †mevi g~j¨ 

e„w× Ki‡Z bv cvivB GB †jvKmv‡bi Ab¨Zg KviY|    

M. gybvdv I Znwej cÖevn  

    2016-17 A_©eQ‡ii ms‡kvwaZ ev‡R‡U ms ’̄vi AcwiPvjb Avq cÖv°jb Kiv n‡q‡Q 26.07 †KvwU UvKv | 2015-16 A_©eQ‡i cÖK…Z AcwiPvjb Avq wQj 26.01 †KvU UvKv | 2016-17 

A_©eQ‡i bxU gybvdv cÖv°jb Kiv n‡q‡Q h_vµ‡g 1.92 †KvwU UvKv| 2015-16  A_©eQ‡i ms ’̄vi bxU gybvdv cwigvY wQj 1.97 †KvwU UvKv| 2016-17 A_©eQ‡i jf¨vsk avh© Kiv n‡q‡Q h_vµ‡g 1.10 

†KvwU UvKv& | 2015-16 A_©eQ‡i ms ’̄v jf¨vsk eve` †Kvb A_© miKvwi †KvlvMv‡i Rgv cÖ`vb K‡iwb|  

2016-17 A_©eQ‡ii ms‡kvwaZ ev‡R‡U ms ’̄vi Znwej msMÖ‡ni cÖv°jb Kiv n‡q‡Q h_vµ‡g 9.42 †KwU UvKv| 2015-16 A_©eQ‡i ms ’̄vi Znwej msMÖ‡ni cwigvY wQj 8.99 †KvwU UvKv| c¶všÍ‡i 

2016-17A_©eQ‡i ms ’̄v KZ©„K Znwej e¨env‡ii cÖv°jb Kiv n‡q‡Q h_vµ‡g 2.84 †KvwU | 2015-16 A_©eQ‡i ms ’̄vi Znwej e¨env‡ii cwigvY wQj 1.56 †KvwU UvKv| djkÖæwZ‡Z 2016-17 A_©eQ‡ii 

ev‡R‡U Znwej DØ„‡Ëi cwigvY `vuov‡e 6.58 †KvwU UvKv | 2015-16 A_©eQ‡i DØ„Ë Znwe‡ji cwigvY wQj 7.43 †KvwU UvKv|    

  

N. g~j¨ms‡hvM I Drcv`bkxjZv  

 

µwgK 

bs 

weeiY GKK ms‡kvwaZ ev‡RU 

2016-17 

mvgwqK 

2015-16 
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1 

2 

3 

cwiPvjb gybvdv /†jvKvmvb 

AePq 

‡eZb I fvZvw` 

jvL UvKv 

ÕÕ 

ÕÕ 

- 2385.44 

648.51 

4308.77 

-2403.76 

635.79 

3201.06 

4 ‡gvU g~j¨ms‡hvM(1+2+3)   jvL UvKv        2571.84 1433.09 

5  Kg©Pvixi msL¨v  Rb            1048 723 

6. KgxcÖwZ g~j¨ms‡hvM  UvKv          245405 198214  

      2016-17 A_©eQ‡ii ms‡kvwaZ ev‡R‡U ms ’̄vi †gvU g~j¨ms‡hvM cÖv°jb Kiv n‡q‡Q 25.72 †KvwU UvKv| 2015-16 A_©eQ‡i ms ’̄vi †gvU g~j¨ms‡hv‡Mi cwigvY wQj 14.33 †KvwU UvKv | 

2015-16 A_©eQ‡i Kgx©cÖwZ g~j¨ms‡hvM wQj 1,98,214 UvKv | 2016-17 A_©eQ‡i KgxcÖwZ g~j¨ms‡hvM e„w× †c‡q 2,45,405 UvKvq ùvov‡e e‡j cÖv°jb Kiv n‡q‡Q| 

 

O . wewb‡qvM I m&Âq 

µwgK 

bs 

weeiY GKK ms‡kvwaZ ev‡RU 

    2016-17 

mvgwqK 

2015-16 

1. 

2. 

3. 

wewb‡qvM  

msiw¶Z Avq (bxU gybvdv ev` jf¨vsk)  

AePq  

   jvL UvKv  

       ÕÕ 

       ÕÕ 

     144.28 

     81.58 

     548.51 

155.96 

196.85 

635.79 

4 ‡gvU mÂq (2+3)   jvL UvKv       730.09 832.64 

 

2016-17 A_©eQ‡ii ms‡kvwaZ ev‡R‡U wewb‡qvM cÖv°jb Kiv n‡q‡Q 1.44 †KvwU UvKv | 2015-16 A_©eQ‡i ms ’̄vi wewb‡hv‡Mi cwigvY wQj 1.56 †KvwU UvKv | 2016-17 A_©eQ‡i mÂq cÖv°jb 

Kiv n‡q‡Q h_vµ‡g 7.30 †KvwU UvKv| 2015-16 A_©eQ‡i  mÂ‡qi cwigvY wQj 8.33 †KvwU UvKv& | 

 

P. g~jab KvVv‡gv 

30 Ryb 2016 Gi mvgwqK wnmv‡ei Dci wfwË K‡i cÖ ‘̄ZK…Z w ’̄wZcÎ Abyhvqx FY g~ja‡bi AbyycvZ wQj 87:13 Ges PjwZ AbycvZ I Z¡wiZ m¤ú` AbycvZ wQj h_vµ‡g 7.86 :1 I 1.84 :1| 

30 Ryb 2016 Zvwi‡L ms ’̄vi †gvU m¤ú‡`i cwigvY wQj 1738.10 †KvwU UvKv|  

Q. ivóªxq †KvlvMv‡i Ae`vb 

     2016-17 A_©eQ‡ii ms‡kvwaZ ev‡R‡U jf¨vsk I Ab¨vb¨ Lv‡Z ms ’̄v KZ©„K miKvwi †KvlvMv‡i Rgv cÖ`v‡bi cÖv°jb Kiv n‡q‡Q 1.40 †KvwU UvKv| 2015-16 A_©eQ‡i D‡jøwLZ Lv‡Z miKvwi 

†KvlvMv‡i ‡Kvb A_© Rgv Kiv nqwb|   

R. Rbej  

2016-17 A_©eQ‡i Rbe‡ji msL¨v cÖv°jb Kiv n‡q‡Q 1048 Rb K‡i| 2015-16 A_©eQ‡i ms ’̄vi 1048 wU Aby‡gvw`Z c‡`i wecix‡Z cÖK…Z Rbe‡ji msL¨v wQj 723 Rb| 2016-17 

A_©eQ‡ii ev‡R‡U †eZb I fvZvw` Lv‡Z e¨v‡qi cÖv°jb Kiv n‡q‡Q 43.09 †KvwU UvKv| 2015-16 A_©eQ‡ii †eZb I fvZvw` Lv‡Z ms¯’vi e¨vq nq 32.01 †KvwU UvKv| 2016-17 A_©eQ‡i Kgx©cÖwZ Mo 

†eZb I fvZvw`i cwigvY cÖv°jb Kiv n‡q‡Q h_vµ‡g 4,11,142 UvKv | 2015-16 A_©eQ‡i Kgx©cÖwZ Mo †eZb I fvZvw`i cwigvY wQj 4,42,747 UvKv&|      
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gvwmK Avq-e¨q cÖwZ‡e`b 

K) j¶¨gvÎv Abyhvqx Av‡qi cÖwZ‡e`b | 

Avw_©K mvj 2016-2017 G (RyjvBÕ2016 n‡Z RybÕ17 ch©šÍ)| 

weeiY 

j¶ UvKvq 

ev‡RU j¶¨gvÎv
(12gvm)

 
RyjvBÕ16 

RyjvBÕ16 n‡Z 

‡deªæÕ17 gvP©Õ17 GwcÖjÕ17 ‡gÕ17  RybÕ17 ‡gvU 
12gvm

 kZKiv nvi
(AwR©Z)

 

cvwbKi Av`vq 
    

3791.39 
778.06 630.36 726.19 796.26 

   

6,722.26  

89.29 % †Lvjv-cvwb 
(P.Iqvmv Mvwoi gva¨‡g)

Av`vq     
73.74 

4.78 6.01 10.66 11.92 
     

107.11  

K) cvwb weµq Lv‡Z †gvU Avqt 
    7,648.64    3865.13 782.84 636.37 736.85 808.18 

 

6,829.37  

  

cvwb Ki n‡Z mviPvR©     108.59 13.66 20.10 17.37 29.77 189.49 

108.41 % 

Mfxi bjK‚‡ci jvB‡mÝ wd I bevqb wd     349.47 317.30 160.92 58.86 27.84 914.39 

Dbœqb PvR©     69.17 15.99 15.83 15.02 7.30 123.31 

wgUvi g~j¨ 

 

  
 

  
149.91 

46.63 40.55 29.51 12.48 
279.08 

†m‡Wj g~j¨     74.39 15.21 14.53 12.15 6.35 122.63 

wewea LvZ
(bZzb ms‡hvM wd,dig mgy‡ni g~j¨ I Ab¨vb¨)

     112.41 21.27 17.92 17.65 65.46 234.71 

L) Ab¨b¨v Avqmg~n (Avgvb‡Zi Avq e¨ZxZ)      1,719.02  
  863.94 430.06 269.85 150.6 149.20 

 

1,863.61  

  
         

  

‡gvU Avq (K+L)
 (cÖK…Z Avq)

=     9,367.66         4,729.07  
   

1,212.90  

    

906.22  

 

887.41  

   

957.38  

  

8,692.98  

    

92.80  % 

  

M) Avgvb‡Zi Avq 960.00   553.30 65.29 120.81 0 159.13 898.53 93.60 % 

  

me©‡gvU Avq
(‡gvU cÖK„Z Avq+Avgvb‡Zi Avq)

=     10,327.66         5,282.37  
   

1,278.19  

 

1,027.03  

 

887.41  

  

1,116.51  

   

9,591.51  

    

92.87  % 
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L) Aby‡gvw`Z ev‡RU Abyhvqx e¨‡qi cÖwZ‡e`b | 

Avw_©K mvj 2016-2017 G (RyjvBÕ2016 n‡Z RybÕ17 ch©šÍ)| 

weeiY 

j¶ UvKvq 

ev‡RU (12gvm) 
RyjvBÕ16 

RyjvBÕ16 n‡Z 

‡deªæÕ17 gvP©Õ17 GwcÖjÕ17 ‡gÕ17  RybÕ17 ‡gvU 
12gvm

 kZKiv nvi 

‡eZb fvZv      
      2,281.69  277.87 263.11 270.12 324.18 

     

3,416.97  

92.76 % 
AwaKvj e¨q

 
     

        417.28  38.79 43.40 38.51 42.07 

       

580.05  

K) ‡gvU †eZb I fvZvw` 
(AwaKvj fvZv 

mn)
 

     4,308.77  
        2,698.97  

   

316.66  

    

306.51  

 

308.63  

    

366.25  

  

3,997.02  

  
         

  

we`¨yr wej-cv¤ú      
0 324.15 367.16 345.89 351.09 

  

3,658.44  

90.88 % 

we`¨yr wej -Awdm     
12.18 1.03 1.42 1.78 2.06 

       

18.47  

‡cUªj I R¡vjvbx     
42.75 6.03 7.98 4.69 22.89 

      

84.34  

‡KwgK¨vj     
121.88 0.85 51.97 0.28 149.38 

     

324.36  

‡givgZ I i¶Yv‡e¶Y      
201.43 26.45 20.10 4.61 84.70 

     

337.29  

Avbylw½K      
133.8 8.09 29.27 21.74 31.48 

     

224.38  

wewea
 
     

22.39 2.13 0.13 20.13 49.10 

      

93.88  

L) Ab¨vb¨ Lv‡Z ivR¯̂ e¨qt-     5,216.80  
  2804.58 368.73 478.03 399.1 690.7 

 

4,741.16  

  
         

  

M) g~jab e¨q 144.28   
30.76 0 0.47 1.71 25.29 58.23 

    

40.36  % 

  

N) AePq 648.51   
0 0 0 0 648.51 

     

648.51  

  

100.00  % 
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me©‡gvU e¨q 
(K+L+M+N)

=   10,318.36    5534.31 685.39 785.01 709.46 1730.75 
 

9,444.92  

     

91.54  
% 

 K) j¶¨gvÎv Abyhvqx Av‡qi cÖwZ‡e`b | j¶ UvKvq 

weeiY ev‡RU j¶¨gvÎv
(12gvm)

 
RyjvBÕ16 

RyjvBÕ16 n‡Z 

‡deªæÕ17 gvP©Õ17 GwcÖjÕ17 ‡gÕ17  RybÕ17 ‡gvU 
12gvm

 kZKiv nvi
(AwR©Z)

 

K) cvwb weµq Lv‡Z †gvU Avq- 7648.64   3865.13 782.84 636.37 736.85 808.18 6829.37 89.29 % 

L) Ab¨b¨v Avqmg~n
(Avgvb‡Zi Avq e¨ZxZ) 

 1719.02   863.94 430.06 269.85 150.56 149.20 1863.61 108.41 % 

M) Avgvb‡Zi Avq- 960.00   553.30 65.29 120.81 0 159.13 898.53 93.60 % 

me©‡gvU Avq
(K+L+M)(Avgvb‡Zi Avq mn)

= 
    10,327.66    5282.37 

   

1,278.19  

 

1,027.03  

 

887.41  

  

1,116.51  

   

9,591.51  
92.87 

% 

L) Aby‡gvw`Z ev‡RU Abyhvqx e¨‡qi cÖwZ‡e`b | 
        

  

K) ‡gvU †eZb I fvZvw` 
(AwaKvj fvZv mn)

 4308.77 
  

      2,698.97  
   

316.66  

    

306.51  

 

308.63  

    

366.25  

  

3,997.02  
92.76 

% 

L) Ab¨vb¨ Lv‡Z ivR¯ ̂e¨q- 5216.80 
  

     2,804.58  368.73 478.03 399.12 690.70 
   

4,741.16  
90.88 

% 

M) g~jab e¨q- 144.28 
  

         30.76  0 0.47 1.71 25.29 
      

58.23  

    

40.36  % 

N) AePq- 648.51 
  

              -    0 0 0 648.51 
     

648.51  

  

100.00  % 

me©‡gvU e¨q 
(K+L+M+N)

= 
    10,318.36    5534.31 685.39 785.01 709.46 1730.75 

   

9,444.92  91.54 % 
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ms ’̄vi Dbœqb g~jK Kg©KvÛ 

(jÿUvKvq) 

1| cÖK‡íi bvg : KY©dzjx cvwb mieivn cÖKí (2q ms‡kvwaZ) 

‡gqv`Kvj: gvP©/2006 †_‡K Ryb/2017 

 cÖv°wjZ e¨q Ryb/2016 ch©šÍ µgcywÄZ 

Avw_©K e¨q AMÖMwZ(%) 

(cÖv°wjZ e¨q Abyhvqx) 

AviGwWwc 

eivÏ(201

6-17) 

Aegy³ eiv‡Ïi Zzjbvq ch©v‡jvPbvaxb eQ‡i 

e¨q(%) 

Ryb/2017 ch©šÍ µgcywÄZ 

AMÖMwZ 

Avw_©K AMÖMwZ(%) ev¯Íe 

AMÖMwZ 

(%) 

Avw_©K 

AMÖMwZ(%)  

ev¯Íe 

AMÖMwZ(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

‡gvU 184852.67 150848.6 (81.60%u) 22915 22915 22915 (100%) 100% 164834.50 

(89.17%) 

99% 

wRIwe 88421.90 64983.6 (73.49%) 16715 16715 16715 (100%) 72746.80 

(82.27%) 

cÖKí 

mvnvh¨ 

94030.77 85865.02 (91.32%) 6200 6200 6200 (100%) 92065.02 

(97.90%) 

PIqvmv 2400.00       0% 

2| cÖK‡íi bvg : KY©dzjx cvwb mieivn cÖKí ‡dBR-2 

‡gqv`Kvj: GwcÖj/2013 †_‡K Rvby/2022 

 cÖv°wjZ e¨q Ryb/2016 ch©šÍ µgcywÄZ 

Avw_©K e¨q AMÖMwZ(%) 

(cÖv°wjZ e¨q Abyhvqx) 

AviGwWwc 

eivÏ(201

6-17) 

Aegy³ eiv‡Ïi Zzjbvq ch©v‡jvPbvaxb gvm ch©šÍ 

e¨q(%) 

Ryb/2017 ch©šÍ µgcywÄZ 

AMÖMwZ 

Avw_©K AMÖMwZ(%) ev¯Íe 

AMÖMwZ(%) 

Avw_©K 

AMÖMwZ(%)  

ev¯Íe 

AMÖMwZ(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

‡gvU 449115.59 28116.79 (6.26%u) 57685 67685 57685 100% 100% 85801.79 

(19.10%) 

18.48% 

wRIwe 84480.29 888.45 (1.05%) 16185 16185 16185 100% 17073.45 

 (20.21%) 

cÖKí 

mvnvh¨ 

362328.30 27228.34 (7.51%) 41500 41500 41500 100% 68728.34 

(18.97%) 

PIqvmv 2307.00 0.00 (0%) 0.00 0.00 0.00 0.00% 0% 

3| cÖK‡íi bvg : PÆMÖvg Iqvmv cvwb mieivn DbœwZ KiY I m¨vwb‡Ukb cÖKí (CWSISP) 

‡gqv`Kvj:Rvby/2011 n‡Z wW‡mt 2018 

 cÖv°wjZ e¨q Ryb/2016 ch©šÍ µgcywÄZ 

Avw_©K e¨q AMÖMwZ(%) 

(cÖv°wjZ e¨q Abyhvqx) 

AviGwWwc 

eivÏ(201

6-17) 

Aegy³ eiv‡Ïi Zzjbvq ch©v‡jvPbvaxb gvm ch©šÍ 

e¨q(%) 

Ryb/2017 ch©šÍ µgcywÄZ 

AMÖMwZ 

Avw_©K AMÖMwZ(%) ev¯Íe 

AMÖMwZ(

%) 

Avw_©K 

AMÖMwZ(%)  

ev¯Íe 

AMÖMwZ(%) 
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1 2 3 4 5 6 7 8 

‡gvU 189082.49 46856.47 (24.80%u) 37886 37886 37885.71 99.99% (100%

) 

 

84742.18 

(44.81%) 

49.50% 

wRIwe 37337.56 7263.52 (19.45%) 12058 12058 12058 100% 19321.52 

(51.74%) 

cÖKí 

mvnvh¨ 

149490.84 39592.95 (26.48%) 25828 25828 25827.71 99.99% 65420.66 

(43.76%) 

PIqvmv 2254.09 0.00 (0%) 0.00 0.00 0.00 0% 0% 

 

 
4| cÖK‡íi bvg : fvÛvj Ryix cvwb mieivn ªcÖKí    

‡gqv`Kvj: A‡±vei/2015 †_‡K †m‡Þ¤^i/2020 

 cÖv°wjZ e¨q Ryb/2016 ch©šÍ µgcywÄZ 

Avw_©K e¨q AMÖMwZ(%) 

(cÖv°wjZ e¨q Abyhvqx) 

AviGwWwc 

eivÏ(201

6-17) 

Aegy³ eiv‡Ïi Zzjbvq ch©v‡jvPbvaxb gvm ch©šÍ 

e¨q(%) 

Ryb/2017 ch©šÍ µgcywÄZ 

AMÖMwZ 

Avw_©K AMÖMwZ(%) ev¯Íe 

AMÖMwZ(%) 

Avw_©K 

AMÖMwZ(%)  

ev¯Íe 

AMÖMwZ(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

‡gvU 103630.30 19 (0.01%u) 1269 888 888 69.97% (70%) 

 

907 

(0.87%) 

0.01% 

wRIwe 26164.30 19 (0.07%) 888 888 888 100% 907 

(3.46%) 

cÖKí 

mvnvh¨ 

75466.00 0.00 (0.00%) 381 0.00 0.00 0.00% 0% 

PIqvmv 2000 0.00 (0.00%) 0.00 0.00 0.00 0.00% 0% 

5|cÖK‡íi bvg : PÆMÖvg Iqvmv cÖvwZôvwbK Dbœqb Ges ivR¯^ Avq ewn©f‚Z cvwb Kgv‡bvi D‡`¨vM GwM‡q †bqvi KvwiMix mnvqZv cÖKí   

‡gqv`Kvj:gvP©/2014 †_‡K gvP©/2018 

 cÖv°wjZ 

e¨q 

Ryb/2016 ch©šÍ µgcywÄZ 

Avw_©K e¨q AMÖMwZ(%) 

(cÖv°wjZ e¨q Abyhvqx) 

AviGwWwc 

eivÏ(201

6-17) 

Aegy³ eiv‡Ïi Zzjbvq ch©v‡jvPbvaxb gvm ch©šÍ 

e¨q(%) 

Ryb/2017 ch©šÍ µgcywÄZ 

AMÖMwZ 

Avw_©K AMÖMwZ(%) ev¯Íe 

AMÖMwZ(%) 

Avw_©K 

AMÖMwZ(%)  

ev¯Íe 

AMÖMwZ(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

‡gvU 4517.53 1530.67 (56.99%u) 1044 1044 1044 100% (100%) 

 

2574.67 

(56.99%) 

60% 

wRIwe 42 5.66 (13.47%) 0.00 0.00 0.00 0.00% 5.66 

(13.47%) 

cÖKí 

mvnvh¨ 

4451.35 1525.01 (57.71%) 1044 1044 1044 100% 2569.01 

(57.71%) 

PIqvmv 24.18 0.00 (0%) 0.00 0.00 0.00 0.00% 0% 
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mvgvwRK wbivcËv, `vwi`ª we‡gvPb Ges DcKvi‡fvMx  

 

PÆMÖvg Iqvmv cÖZ¨ÿ I c‡ivÿfv‡e wewfbœ Kg©Kv‡Ûi gva¨‡g mvgvwRK wbivcËv, `vwi ª̀ we‡gvP‡b f~wgKv †i‡L Avm‡Q| Zb¥‡a¨ wb‡¤œ K‡qKwU  e¨vL¨v Kiv njt 

 

1. PÆMÖvg Iqvmvi Zvi mv‡a¨i gv‡S AvcÖvY †Póv _v‡K weï× cvwb MÖvn‡Ki U¨v‡c †cu․‡Q †`qvi| 

d‡j weMZ eQi¸‡jvi cÖvß Z_¨ †_‡K †`Lv hvq bM‡i cvwbRwbZ †iv‡Mi cÖv`yf©ve †bB| 

2. ZvQvov eZ©gv‡b cÖwZgv‡m bM‡ii 50 †_‡K 60wU ’̄v‡bi cvwbi bgybv msMÖn K‡i 

j¨ve‡iUix‡Z cixÿv Kiv nq hv c~‡e© wQj 30wU| †Póv Kiv n‡”Q Zv AviI e„w× Kivi| 

Gfv‡e PÆMÖvg Iqvmv mvgvwRK wbivcËvq f~wgKv †i‡L P‡j‡Q| 

3. PÆMÖvg Iqvmvi Pjgvb cÖKí¸‡jv‡Z cÖZ¨ÿ I c‡ivÿfv‡e KvR Kivi my‡hvM m„wó nIqvq 

†eKvi Rbej KvR Kivq Zv  mvgvwRK wbivcËv I `vwi`ª we‡gvPb mnvqK n‡”Q| 

4. 689wU wóªU nvB‡Wª›U Gi gva¨‡g cÖwZw`b bM‡ii wewfbœ RvqMvq wb¤œAv‡qi gvbyl I `wi ª̀ 

RbMY‡K cvwb mieivn Kiv n‡”Q| 

5. ew¯Í GjvKvq we‡kl e¨e ’̄vq ¯̂í g~‡j¨ cvwb mieiv‡ni Rb¨ wewfbœ GbwRI Gi gva¨‡g KvR 

Kiv n‡”Q Ges cvwb mieivn ïiæ Kiv n‡q‡Q| G ch©šÍ 27wU cvwb ms‡hvM cÖ`vb Kiv nq| 

 

 

 


